



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Na cyklostezce mění dlažbu za kvalitnější (str. 2)
- Kopřivnická rozhledna je jednou z nejhezčích v ČR (str. 3)
- V Lubíně byl k vidění pohár mistrů ligy (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

18. SRPNA 2011 • ČÍSLO 28 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Z důvodu oprav zahájí krytý bazén novou sezonu později

Kopřivnice (hod) – V průběhu poslední sezony začala unikat voda z bazénové vany na zdejší krytém bazénu. Koncem sezony činila ztráta až šest kubiků za den. Havarijní stav řeší správa sportovišť ve spolupráci s radnicí.

Krytý bazén zahájil provoz v roce 1993. I když od té doby byla provedena

řada oprav, na rozvody cirkulační vody a vypouštěcí potrubí nikdy nedošlo. Ty jsou navíc umístěny pod bazénovou vanou v betonové desce.

„V roce 2004 byla realizována opatření energetického auditu, která měla zajistit nižší energetickou náročnost provozu areálu. Tehdy byla opravena

střeška, fasáda, vyměněna okna. V rámci této akce došlo také na modernizaci úpravní bazénové vody, byly vyměněny filtry, jímky a související rozvody vody, které byly napojeny na stávající rozvody u paty bazénové vany. Rozvody vody pod bazénovou vanou však zůstaly původní, a ty doslužily a přes ně dochází k vel-

kým unikům vody, které se nyní musí řešit,“ okomentoval situaci ředitel Správy sportovišť Kopřivnice Milan Gilar.

Podle odborníků se životnost ocelových rozvodů pohybuje okolo deseti let, neboť prostředí v bazénech je agresivní.

„První průsak vody byl pozorován již

v průběhu hlavní plavecké sezony. Během roku se tento stav tak zhoršil, že v současné době denně uniká cca šest metrů krychlových bazénové vody ze zkorodovaných potrubí ve dně bazénové vany do podloží bazénu a do kanalizace,“ podotkl ředitel správy sportovišť.

(Pokračování na straně 2)

Automobilová show nabídla veterány i sportovní speciály

Kopřivnice (dam) – Tisíce lidí si minulou sobotu našly cestu na tatrovácký polygon, který hostil třetí ročník motoristické show nazvané 1000 veteránů. V průběhu dne byly na polygonu k vidění stovky atraktivních historických automobilů nejrozličnějších světových značek. Milovníci automobilů se mohli kochat auty značek Rolls-Royce stejně jako tatrovkami a pragovkami nebo vozy značek MG, VW, Fiat nebo automobilovými dědečky z produkce amerických automobilů. Hranici pro automobilové veterány stanovili pořadatelé na rok výroby 1975, ale mezi vystavenými auty byly i mladší vozy sportovních značek Porsche či Ferrari.

Kromě již zmíněného mohli lidé na zkušební oválu polygonu vidět v akci také historické formule, závodní auta a motorky z dřívě samostatného vzpomínkového setkání na závod Pod Stramberskou Trúbuou.

Zapojení Novojičinska do ODIS přinese řadu změn

Kopřivnice (hod) – Lidé dojíždějící za prací do Ostravy, ale i do jiných měst v okolí od září ušetří. Někteří dopravci v regionu Novojičinska se zapojí do integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje. Informacemi o navrhovaných změnách, ke kterým dojde ke konci srpna, se

zabývala mimořádná červencová rada města. Rozšíření Ostravského dopravního integrovaného systému (ODIS) se týká spojení mezi Ostravou a Novojičinskem a regionálních autobusových linek, které provozuje akciová společnost Veolia Transport Morava.

(Pokračování na straně 2)



Na polygonu Tatra bylo minulou sobotu možné vidět řadu atraktivních automobilů. Akce 1000 veteránů nabídla nejen historické, ale také sportovní automobily a motocykly.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tatra oznámila spojení s Dafem a novou řadu vozů

Kopřivnice (dam) – Začátek srpna přinesl řadu očekávaných novin v automobilce Tatra. Nejprve 2. srpna zástupci společnosti Tatra a společnosti DAF Trucks podepsali smlouvu o vzájemné spolupráci. O týden později pak Tatra oficiálně představila nový vůz, který je výsledkem této spolupráce.

O námluvách Tatro a Dafu se spekulovalo několik měsíců, a až nyní byly zveřejněny jasné obrysy tohoto vztahu. Hlavním cílem spolupráce jsou přý dodávky motorů a kabin vyráběných společností DAF a jejich využití v nové řadě vozidel Tatra. Obě automobilky mají také spolupracovat při distribuci těchto produktů. Tatra bude využívat nejen své, ale i dealerské síť Dafu. Nizozemský výrobce nákladních vozů na oplátku získal devatenácti-

procentní akciový podíl v Tatře.

„Tento vztah představuje pro společnost Tatra významný krok vpřed v oblasti obchodování s civilními vozidly. Vybudování tak rozsáhlé a úspěšné sítě dealerů po celé Evropě by Tatře trvalo desítky let a vyžádalo by si náklady ve výši mnoha milionů eur, a to nezmenší desítky nebo dokonce stovky milionů eur, které by bylo zapotřebí na vývoj kabiny a motoru na takto světové úrovni,“ pochvaloval si spojení obou firem generální ředitel Tatro Ronald Adams.

Také jeho protějšek z Dafu, prezident společnosti Harrie Schippers, dohodu komentoval velmi pozitivně. „Jsme rádi, že se můžeme podílet na novém, velmi moderním vozu Tatra, který pro dealery společnosti DAF představuje

významnou příležitost, neboť znamená rozšíření stávajícího portfolia výrobků o vysoce mobilní civilní vozidlo s trvalým pohonem všech kol,“ dodal Schippers. Podle jeho slov DAF už 10 let zvyšuje svůj tržní podíl v Evropě, a to právě díky ergonomii svých kabin a výkonu motoru.

Od vozu vzniklého ze spolupráce obou výrobců, ale zkonstruovaného a vyráběného v Kopřivnici si Tatra slíbují, že se postupně stane nejdůležitějším produktem na civilních trzích. Automobilka spoléhá na to, že prostřednictvím tohoto vozu a posílené dealerské sítě vstoupí na nové trhy a získá tisíce nových zákazníků. Spolupráce tradičního českého a nizozemského výrobce nákladních vozů byla původně plánovaná ve zcela jiných dimenzích.

(Pokračování na straně 2)

Devadesát nových zájemců projevilo zájem o kanalizaci

Lubín (hod) – V pondělí 1. srpna vypršel termín, do kdy mohli majitelé nemovitostí v Lubíně, kteří v minulosti neprojevili zájem, podat žádost o bezplatné zpracování projektové dokumentace nutné k realizaci napojení na nově budovanou splaškovou kanalizaci.

V rámci schválených pravidel pro poskytování podpory na realizaci kanalizační přípojky se mohli tito žadatelé rozhodnout, zda si nyní nechají sami zpracovat projektovou dokumentaci a požadovat tak město maximálně o dvoutisícovou finanční podporu, nebo požadovat o nefinanční podporu spočívající v tom, že město nechá zpracovat dokumentaci, kterou jim poté bezplatně předá. Tuto variantu zvolila většina žadatelů.

Do 10. srpna podalo žádost celkem 90 nových žadatelů o zpracování projektové dokumentace a tím projevili zájem o napojení.

(Pokračování na straně 3)

Hřiště otevřeli internacionálové

Kopřivnice (jtk) – Slavnostním výkopem starosty města Kopřivnice Josefa Jalůvky a hlavně atraktivním duelem mezi místním fotbalovým klubem a Klubem fotbalových internacionálů ČR bylo v neděli 7. srpna v Kopřivnici slavnostně otevřeno nové travnaté hřiště, které vzniklo rekonstrukcí skvárové plochy pod internáty. Mač, který sledovala přibližně pětistovka diváků, skončil vítězstvím internacionálů 3:2.

Rozhodující branku vstřelil za stavu 2:2 v 61. minutě z penalty Radek Drulák. Kopřivnice, která měla na střídání podstatně větší počet hráčů, pak sice ještě své hosty tlačila, ovšem vyrovnat už nedokázala. (Pokračování na straně 8)



Nové travnaté hřiště pod internáty si kopřivničtí fotbalisté poprvé vyzkoušeli při vzájemném duelu s bývalými reprezentanty.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Monitor podá lidem informace o znečištění vzduchu i povodních

Kopřivnice (dam) – Od začátku srpna je u vstupu do budovy kopřivnické radnice nainstalován monitor, na kterém mohou kolejdoucí najít informace nejen o aktuální kvalitě ovzduší.

Kopřivnice sice v rámci Moravskoslezského kraje patří k oblastem méně zatíženým smogem, i tak ale patří mezi místa se zhoršenou kvalitou ovzduší, kde občas dochází k překračování limitů některých znečišťujících látek, zejména pátého práchu. To prý vyvolalo potřebu zvýšené informovanosti obyvatel.

„K vytvoření informačního systému nás vedl vznik smogových situací v zimních měsících a také všeobecný nárůst veřejného zájmu o problematiku ochrany prostředí. Prostřednictvím nového systému budeme

občany nejen informovat o stavu ovzduší, ale zároveň vyzývat k zodpovědnému chování při smogových situacích,“ uvedla Monika Paličková z odboru životního prostředí. Data na obrazovce se aktualizují každou hodinu a přicházejí z monitorovací stanice ve Studenci. Přestože k dispozici nejsou údaje o znečištění přímo v Kopřivnici, podle odborníků je rozdíl mezi hodnotami naměřenými ve Studenci a reálným znečištěním v Kopřivnici v podstatě zanedbatelný a odchylka dosahuje maximálně deseti procent.

V současné době jsou na informační obrazovce nejen data o aktuálním stavu ovzduší, ale lidé zde najdou také momentální stav hladiny v řece Lubíně a meteorologické informace včetně mapy srážek.

(Pokračování na straně 2)

Monitor podá lidem informace ...

(Dokončení ze strany 1)

Tyto doplňující informace zde budou ale pouze mimo smogovou sezonu, tedy především v létě a na jaře. „V období, kdy je zvýšené riziko vzniku smogových situací, už bude informační panel určen výhradně pro informace o ozdušnění. Kromě stupně znečištění a obsahu jednotlivých látek ve vzduchu budou na obrazovce také informace, co která situace znamená, a rady, jak se chovat,“ dodala Paličková.

V době větších koncentrací škodlivin v ozdušnění kopřivnické radnice počítá také s ohlašováním smogových situací městským roz-

hlasem a lidem bude nabízet také možnost obrátit se s žádostí o radu či informace na ekologickou organizaci Arnika. Aktivnější by při větším znečištění vzduchu měla být také městská policie, která při vyhlášení signálu regulace, kdy musí vybrané podniky v kraji omezovat svůj provoz, zaměří svou pozornost především na čtvrti s rodinnými domy a bude vyzývat majitele lokálních topenišť, aby k regulaci přispěli alespoň volbou vhodného paliva. Podrobné informace o stavu ozdušnění mohou lidé najít také na webových stránkách životního prostředí kopřivnice.org.

Zapojení Novojičinska do ODIS přinese řadu ...

(Dokončení ze strany 1)

„Na všech nově zintegrováných linkách bude zaveden plný Tarif ODIS, tj. jednotlivé jízdné odvozené podle počtu ujetých kilometrů s možností zvýhodněného přestupu po zavedení nových bezkontaktních čipových karet a zejména plný sortiment předplatních jízdenek od sedmidenních až po roční, umožňující cestovat na společný jízdní doklad mnoha dalšími dopravci zapojenými v ODIS, a to především s Českými drahami a s Dopravním podnikem Ostrava,“ přiblížil změnu Richard Petr, pracovník radnice mající na starosti dopravu.

Integrovaný dopravní systém je ucelený systém veřejné dopravy v daném území, který je zajišťován různými typy dopravních pro-

středků, a to od tramvají, přes trolejbusy, autobusy až po vlak. Cílem je optimalizovat jízdní řády tak, aby odpovídaly co nejvíce potřebám všech zúčastněných. V Moravskoslezském kraji je do ODISu zapojeno přes 240 měst a obcí. „Jízdné je rozděleno do zón či pásem, přičemž cestující na jedno jízdné může přestupovat z jednoho dopravního prostředku do druhého. Podmínkou je pouze označení, že daný prostředek je zapojen do ODISu,“ upozornil pracovník radnice na podmínku, jenž zaručuje snazší dopravu.

Z důvodu změny a převedení spojí do systému ODIS dojde k několika změnám v organizaci veřejné dopravy. Změny jsou charakterizovány zpřehledněním linkového vedení, některé spoje z tohoto důvodu budou přezary-

do jiných linek a některé budou přečíslovány.

„Koordinátor ODISu vydá pro informovanost cestujících informační letáky, které bude distribuovat v průběhu tohoto měsíce. V něm cestující najdou všechny změny včetně nového tarifu,“ podotkl Richard Petr s tím, že bližší informace lidé najdou na www.kodis.cz.

„Jaký dopad bude mít zavedení ODISu na mikroregion Kopřivnicka, zjistí pracovníci odboru rozvoje města na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje, a ty pak přednesou na dalším zasedání rady. Prozatím nevíme, zda dojde k rozšíření spojí, či zda bude rozšířena frekvence nebo obsluhuje některých částí. Tyto informace budeme mít koncem srpna,“ řekl k projednávání problematice v radě města místostarosta Miroslav Kopečný.

Zemřel Alois Janek

V pondělí 15. srpna podle nečekaně, po náhlých zdravotních obtížích, zemřel místostarosta Kopřivnice Alois Janek. Janek, který by se za necelé tři týdny dožil třiačtyřiceti let. V místní politice byl činný víc jak dvacet let.

Aktuální volební období bylo již šesté v řadě kdy Alois Janek působil ve funkci zastupitele. Kromě aktuálního volebního období byl místostarostou Kopřivnice také v letech 1998 až 2002 po prvních svobodných volbách v roce 1990 byl navíc čtyři roky členem městské rady.

Alois Janek byl ale činný i v jiných oblastech veřejného života. V devadesátých letech byl tajemníkem radnice v Brušperku, později několik let působil jako poradce ministra životního prostředí Libora Ambrozka a dva roky pracoval také na Ministerstvu pro místní rozvoj. Alois Janek byl dlouholetým členem KDU-ČSL a působil v různých partijských funkcích byl okresním předsedou i místopředsedou krajského výboru KDU-ČSL. Alois Janek byl ženatý a byl otcem dvou dospělých dětí.



Propagační fotografie nového vozu z modelové řady Tatra Phoenix, která vzešla ze spolupráce místní automobilky s nizozemským výrobcem DAF.

FOTO: TATRA, a. s.

Do kontejnerů patří čistý odpad bez pytlů

Kopřivnice (hod) – Poslední dobou se pracovníci Slumeka vyvážející kontejnery s biologicky rozložitelným odpadem potýkají s nešvarem. Někteří neukáznění občané do kontejnerů vhažují věci, které tam nepatří, čímž způsobují městu nemalé finanční potíže.

„V kontejnerech na sběr biologicky rozložitelného komunálního odpadu se objevují i igelitové pytle s tímto odpadem. Žádáme občany, aby nashromážděný biologicky rozložitelný odpad vysypávali z těchto pytlů a neházeli jej s pytlíky do kontejnerů nebo ke kontejnerům, protože tímto jedním odpadem znehodnotí a nelze jej předat na zařízení pro zpracování nebo využití tohoto odpadu,“ požádala o spolupráci občany pracovníce radnice Lucie Kubalcová, která má odpady na starosti.

Co lze do kontejnerů na sběr biologicky rozložitelného komunálního odpadu odložit, naleznete na webových stránkách města nebo na kontejneru samotném.

Z důvodu oprav ...

(Dokončení ze strany 1)

Pokud by město mělo dostatek volných finančních prostředků, ideálním řešením by byla výměna stávající vany za nerezovou, a to včetně potrubí.

„Tuto variantu zvolili například ve Frenštátě pod Radhoštěm nebo v Trinci. Tato investice by přišla na deset a půl milionu korun, ale dalších čtyřicet let by se nemuselo nic opravovat. Bohužel město ale nemá dostatek financí, a tak se nyní hledá firma, která provede tuto opravu v nejkratším čase a s nejvhodnější cenovou nabídkou. Po jejím výběru se začne na opravě ihned pracovat, aby se bazén mohl co nejdříve otevřít pro veřejnost. Kdy to ale bude, je nyní těžké odhadnout,“ konstatoval Gilar.

Oprava bude spočívat v rozebrání a vyjmutí stávajícího potrubí ze dna a jeho výměnou za nové. „Poté se bude muset udělat kvalitní hydroizolace včetně navázání na původní tak, aby nedocházelo k průsakům a unikům vody, a následně dokončit opravu položením nového keramického obkladu,“ přiblížil náročnost zvoleného způsobu opravy šéf správy sportovišť.

Tatra oznámila spojení s Dafem a novou ...

(Dokončení ze strany 1)

„Začali jsme s cílem zkonstruovat nové vozidlo, které by bylo kombinací nejnovějších inovací unikátního podvozku Tatra a nejméně modernější kabiny DAF a motoru PACCAR MX ve čtyřech variantách s výkonem od 265 kW až po 375 kW. Nová Tatra podle svých konstruktérů zachovávala tradici pohonu všech kol s možností připojení či odpojení pohonu přední nápravy kdykoliv během jízdy a bude se vyrábět ve variantách 4 x 4, 6 x 6, 8 x 8 a nově také 8 x 6.“

„Vozidlo tak nemá problém pohybovat se v tom nejtěžším terénu, ale zároveň je nyní lépe přizpůsobeno pro smíšený provoz,“ píše se v tiskové zprávě, kterou automobilka svou novinku představila světu. To, že Tatra svému novému vozu opravdu věří, dokládá i tříletou prodlouženou zárukou.

Automobilka vkládá do Tatty Phoenix velké naděje, podle vyjádření

generálního ředitele Ronalda Adama už automobilka má zákazníky pro svou novinku a výroba by měla začít velmi brzy. V příštích měsících by se to prý mělo projevit také na zaměstnanosti, kdy se firma chystá přijmout několik stovek lidí, a v příštím roce by z výrobních linek mělo podle plánu sjet minimálně 1 200 kusů nových civilních tatrovek. Phoenix pravděpodobně přinese i změny ve výrobovém portfoliu Tatty, jak v online rozhovoru pro ihned.cz připustil Ronald Adams.

„Od některých civilních modelů se bude pravděpodobně postupně ustupovat, a to v nespecifikovaném časovém horizontu. Bude záležet na podmínkách trhu. Všechny automobily přestávají vyrábět starší modely, když vyvíjejí nové. Tatra Phoenix je však výhradně vozem civilním. Vojenské modely, jako např. 815-7 a T810, se budou vyrábět i nadále,“ nechal se slyšet šéf Tatty.

Automobilka vkládá do Tatty Phoenix velké naděje, podle vyjádření

Nezaměstnanost letos poprvé mírně stoupá

Kopřivnice (dam) – Poprvé v letošním roce se pozitivní trend snižování nezaměstnanosti obrátil a křivka v červenci zamířila vzhůru, nárůst počtu lidí, kteří jsou na Kopřivnicku bez práce, ovšem není dramatický.

Na konci července registroval úřad práce v našem regionu míru nezaměstnanosti ve výši 8,47 %, což je meziměsíční nárůst o sedm setin procenta. V evidenci je celkem 1 826 uchazečů o zaměstnání, z toho 877 mužů a 949 žen. Vloni ve stejném období bylo přitom bez práce víc jak 11 procent obyvatel regionu.

Míra nezaměstnanosti v Kopřivnici a okolí zůstává i po červencovém zvýšení pod celookresním průměrem. Nepatrně lepší situace panuje pouze na Novojičinsku a Frenštátsku.

V samotné Kopřivnici a místních částech bylo v červenci bez práce 1 001 lidí a nezaměstnanost dosahovala 8,71 procenta.

Kontaktní pracoviště Úřadu práce v Kopřivnici mohlo v červenci svým klientům nabídnout celkem 177 míst. Největší poptávka zaměstnavatelů je po svářečích nebo kuchařích. Mezi nezaměstnanými je nejvíce prodáváčů a nástrojářů.

Opravují se další části Štramberské

Kopřivnice (hod) – Řidiči na ulici Štramberské už brzy nebudou muset tolik klikávkovat, neboť radnice vyčlenila ze svého rozpočtu tři sta tisíc korun na předláždění nejnebezpečnějších úseků, a provoz se tak stane bezpečnější. Vloni byly předlážděny tři úseky, přičemž nejrozsáhlejší opravy byly provedeny v křižovatce ulic Husovy se Štramberskou.

„V rámci veřejné soutěže se nám podařilo vysoutěžit nižší cenu, než jsme původně předpokládali, a opravených úseků tak bude víc. Letos budou opraveny části od Základní umělecké školy Zdenka Buriana až po uheľné sklady,“ přiblížil úsek oprav pracovníce odboru majetku města Zdenka Todíčov.

Předláždění provádějí stejně jako vloni pracovníci Slumeka a všechny úseky by měly být předlážděny nejpozději do konce srpna v závislosti na počasí.

Na cyklostezce do zóny se mění červená dlažba

Kopřivnice (hod) – Na vloni otevřenou cyklostezku vedoucí do průmyslové zóny se bude měnit červená dlažba.

V souvislosti se současným technickým stavem probarvené zámkové dlažby a s vypracováním nezavislého posouzení kvality použité dlažby, které si nechalo město zpracovat u Institutu pro testování a certifikaci a. s. ve Zlíně v průběhu května a června, došlo mezi dodavatelem stavby, výrobcem dlažby a městem k dohodě o provedení výměny této dlažby v celém rozsahu stavby.

Zahájení předláždění bylo limitováno posouzením kvality podkladních vrstev cyklostezky ze strany výrobce dlažby a technologickými možnostmi výrobní linky.

Od 15. srpna se začalo s postupným předlážděním, což je nejkratší možný termín pro dodání zhruba cca 3 000 m² červené probarvené betonové dlažby bez fazet, a práce by měly být ukončeny do 15. října,“ podotkl Smíd, vedoucí oddělení rozvoje území. „Po dobu opravy bude na ulici Dělnické docházet k částečnému omezení dopravy na ulici Panské. Od termínu předání nového povrchu cyklostezky začíná běžet opět plná záruční lhůta,“ upřesnil Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města.



Také letos se našly finance v rozpočtu města a Slumeko předláždí nejpoškozenější úseky ulice Štramberské od ZÚS až po uheľné sklady.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rozhledna na Bílé hoře je sedmá nejkrásnější v ČR

Kopřivnice (dam) - Rozhledna na Bílé hoře patří do elitní desítky nejkrásnějších rozhleden České republiky. Myslí si to alespoň čtenáři cestovatelského portálu serveru iDnes, v jehož anketě o nejkrásnější rozhlednu obsadila ta kopřivnická konečné sedmé místo.

Nejvíce hlasů si nakonec získala kamenná šroubovice rozhledny Krázenský vrch na Karlovarsku. Kopřivnická rozhledna s 967 hlasy je sice těsně sedmá, ale zároveň je nejvíce umístěnou moderní rozhlednou, před ní se umístily jen stavby s mnohem delší historií, mimo jiné minaret v lednickém parku nebo známá rozhledna na Kleti u Českého Krumlova.

„Sedmá příčka je v konkurenci tolika, většinou historických roz-

hleden velmi krásným umístěním. Výsledky hlasování dokazují, že také moderní stavby mohou zaujmout a oslovit návštěvníky i místní patrioty. Rozhledna na Bílé hoře je originální stavbou připomínající symbolickou strukturu DNA, která skvěle doplňuje bohatou nabídku turistických aktivit v Kopřivnici i celého zdejšího regionu. To, že jde o opravdu unikátní dílo, potvrdí jistě každý, kdo již rozhlednu navštívil,“ ohodnotil výsledky soutěže kopřivnický starosta Josef Jalůvka.

Kopřivnická rozhledna se navíc v prvním kole hlasování stala nejkrásnější rozhlednou v Moravskoslezském kraji. Do celostátního finálního hlasování, které bylo ukončeno 9. srpna, pak postoupily vždy dvě nejobdivovanější rozhledny

z každého kraje, celkem se o přízeň hlasujících ucházelo šestadvacet staveb.

Čtyřicet tři metrů vysoká rozhledna podle návrhu městského architekta Milana Šmida vyrostla na vrcholu Bílé hory na přelomu let 1999 a 2000. Na její stavbu bylo použito 520 tun betonu a 39 tun ocelových konstrukcí. Na vyhlídkovou plošinu ve výšce 26 metrů stoupá 136 schodů. Během sezony rozhlednu navštíví zhruba 11 tisíc osob. V prvním roce po otevření na ni vystoupalo dokonce třicet tisíc lidí. Samotnou věž s rozhlednou za zhruba 12 milionů zaplatili mobilní operátoři EuroTel a RadioMobil. Město Kopřivnice se na projektu podílelo vybudováním přístupové cesty za 2 miliony korun.

Devadesát nových zájemců projevilo ...

(Dokončení ze strany 1)

V předchozích týdnech obdrželi všichni majitelé nemovitostí do schránek nebo osobně od pracovníka radnice informační leták a brožurku obsahující informace o pravidlech podpory, podmínkách napojení a předběžný harmonogram prací.

„Oslovili jsme všechny, i ty, kteří by se mohli na kanalizaci napojit i v budoucnu. Ze 118 domácností podalo svou žádost 90. Pár nám jich ještě chybí. Znovu je oslovíme dopisem, abychom získali zpětnou vazbu, zda hodlají podporu využít, či nikoli,“ okomentovala zájem o napojení na kanalizaci Pavlína Gajdušková, pracovníce odboru rozvoje města mající na starosti realizaci kanalizace za město.

Z 280 majitelů nemovitostí, kteří už v minulosti projevili zájem o napojení na nově budovanou kanalizaci a s městem jednali, jich podalo svou žádost 121, přičemž termín pro tyto zájemce je stanoven až do 30. listopadu. „U těchto občanů je už napojení na kanalizaci

technicky vyřešeno. Pro ně je už projektová dokumentace zpracována a my jim ji budeme postupně předávat,“ podotkla Pavlína Gajdušková.

Všechny nové žádosti jsou postupovány projektantovi, který bude postupně navštěvovat zájemce, aby s nimi dohodl na trase napojení. Po zpracování projektové dokumentace, která by měla být dokončena v polovině prosince, bude seznam všech žádostí o dotace předložen radě. „Dle schválených kritérií může rada schválit dotace do výše dvaceti tisíc korun sama a nad tuto částku pak zastupitelé, a to na základě uzavřených písemných smluv s majiteli nemovitostí. Takovýto smluv však bude jen několik. První smlouvy by zastupitelé mohli schvalovat v prosinci, další pak v únoru v návaznosti na dokončení projektové dokumentace. O rozhodnutí rady či zastupitelů budou občané dopisem vyzvuženi,“ nastínila časovou náročnost pro vyřizování jednotlivých žádostí Pavlína Gajdušková.

Golf si prý na novém nízkonákladovém hřišti s výhledem na hrad může vyzkoušet kdokoli

Hukvaldy (dam) - V nejbližším dosahu Kopřivnice bylo o víkendu otevřeno golfové hřiště. Zatím šestijamkové veřejné hřiště přírodního charakteru vyrostlo za poslední rok v lokalitě mezi Hukvaldy a Mniší.

„Chceme našim hřištěm alespoň částečně překonat v myslech lidí stereotypní vnímání golfu jako snobského a nedostupného sportu,“ říká Kateřina Eliášová, marketingová manažerka Golf Klubu Hukvaldy. Na hřišti může přijít každý bez jakéhokoli předchozí golfové zkušenosti či nutnosti složení zkoušek golfové způsobilosti. K dispozici je zde i půjčovna golfového vybavení pro hru a přichází mohou vyzkoušet nejen cvičnou louku, ale také samotnou hru na jamky. „Naším cílem je dopřát možnost hrát golf hlavně dětem. Chystáme se

spolupracovat i se školami a ukázat, že golf může být podobně rozšířený jako například tenis,“ tvrdí Eliášová.

Investorem šestijamkového hřiště s výhledem na hukvaldský hrad byla společnost Fintav Golf.EU. Hřiště, které bylo slavnostně otevřeno v sobotu, v neděli už hostilo první turnaj. Je sice už připraveno pro hru, ale v dalším období jej ještě čeká řada změn. Než budou vybudována klasická jamkovitá, bude se zde hrát na takzvané zismí greeny a k současným šesti jamkám by možná už příští rok měly přibýt ještě další tři tak, aby bylo možné hřiště znormovat a pořádat zde oficiální bodované turnaje České golfové federace.

„Malá nízkonákladová hřiště jsou v současnosti celosvětovým trendem. Hráť osmnáctijamkové

hřiště je často finančně i časově náročné a představuje to třeba i pět hodin hry. Na malé hřiště kousek za městem si může člověk zajít zahrát třeba i odpolek po práci,“ tvrdí Jiří Velden, autor několika hřišť v České republice a designér hukvaldského hřiště. Podle jeho slov je nabídka golfu při nevysokých nákladech zajímavá také jako alternativa pro trávení volného času dětí. „Pokud ke golfu přicházejí ještě v dětství, mají kultivovanou zábavu a sport na celý život,“ nechal se slyšet Velden.

Součástí nového golfového areálu je kromě hřiště samotného 280metrová drivingová louka, klubovna, dětský koutek. Sportovní areál by neměl podle plánu provozovateli zahálet ani v zimě, kdy by na něm měla být upravena trať pro příznivce klasického lyžování.



Především na děti a mladé hráče má být soustředěna pozornost nově otevřeného golfového hřiště, které za poslední rok vyrostlo mezi Mniší a Hukvaldy. FOTO: DAVID MACHÁČEK

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Závišické dožínky letos poprvé hostily také farmářské trhy

Závišice (ili) - Obecní dožínky se uskutečnily v sobotu v Závišicích už po jednadřicáté a tentokrát byly premiérově navíc doplněny o farmářské trhy. Tradiční průvod, ve kterém podle slov Jaroslavy Hajdové bylo přes šedesát krojovaných dětí i dospělých, prošel za doprovodu hudby Straňanky až na zahradu pohostinství U Kremlů, kde byl starostovi obce Zdeňku Vajdovi slavnostně předán dožínkový věnec jako důkaz ukončení letošních žní.

„Chtěl bych poděkovat našim soukromým zemědělcům, že se jim široko daleko jako jediným podařilo i v tak nepřiznivém letošním počasí stihnout sklídku úrodu,“ vydivil starosta v krátkém projevu nelehkou práci zemědělců. Akce, která je spjata s příjemnou hudbou, zábavou a dobrým jídlem, se uskutečnila ve spolupráci s Gurmánem Sedlnice.

krátce

♦ Petřvald - V sobotu 20. srpna se od 10 do 13:30 hodin uskuteční v petřvaldské sokolovně jeden z nominálních závodů krasojízdy dospělých pro letošní Mistrovství světa v Japonsku.

♦ Příbor - Včelařské odpoledne připravili na sobotu 20. srpna od 13 hodin příborští včelaři naproti vlakovému nádraží.

♦ Štramberk - Od konce července byl na Libotíně v blízkosti koupaliště uveden do provozu minigolf a tenisové kurty.



Předání dožínkového věnce a koláčů z čerstvě namleté mouky starostovi Závišic a jeho manželce začaly XXI. dožínkové slavnosti. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Jedovaté sinice ve Větrkovících letos nejsou

Region (ili) - Pracovníci Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě pravidelně monitorují kvalitu vody na všech koupacích místech v Moravskoslezském kraji.

Oproti minulému týdnu došlo ke snížení počtu sinic na koupacím místě nádrže Slezská Harta - Nová Pláň na hodnoty nepřesahující zdravotní riziko pro koupající se. Kvalita vody na ostatních dvou místech nádrže Slezská Harta je vyhovující. Ke zlepšení kvality vody po stránce mikrobiologické došlo rovněž ve vodní nádrži Brušperk v okrese Frýdek-Místek. Je potěšitelné, že kvalita vody ve Větrkovické přehradě je celou sezónu vhodná ke koupání.

Na ulici Frenštátské se mění vodovodní řad

Příbor (ili) - V termínu od konce 31. týdne byly zahájeny přípravné práce spojené s rekonstrukcí úseku vodovodního řadu na Frenštátské ulici v Příboře. Rekonstrukce je prováděna převážně bezvýkopovou metodou prostřednictvím několika dílčích výkopů.

„Po celou dobu výměny vodovodu budou přilehlé domy na zmíněné ulici zásobovány pitnou vodou z provizorního potrubí suchovodu, který bude uložen po terénu, podél oplocení nebo okraje pozemku. Na suchovod se dočasně přepojí veškeré vodovodní přípojky nyní na vodovod napojené. Po dobu stavby bude kvalita vody v náhradním potrubí sledována a budou pravidelně laboratorně vy-

hodnocovány její vzorky. Při přepojování přípojek bude nutné v místě jejího nyníšního napojení provést výkop, který se může týkat blízkosti oplocení, popř. přímo pozemků občanů bydlících na ulici Frenštátské,“ uvedla pracovníce Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava Lenka Zmíková.

Potrubí suchovodu je opatřeno přejezdy nebo mistry umístěno pod povrch terénu ve vjezdech, aby nebylo během přejíždění techniky a vozidel poškozeno. Terén v místě provizorního uložení bude po demontáži suchovodu upraven do původní podoby, jakož i prostor postižený přepojením přípojek. Po pokládce a od-

hodnocení vzorky vody z potrubí a poté bude na potrubí napojena zpět domovní přípojka.

Předpokládaná délka výstavby vzhledem k potřebě vyhodnocování vzorků vody a koordinaci dalších prací potrvá v délce zhruba čtyř měsíců. Předpokládá se ukončení uceleného úseku už v letošním roce a podle možnosti i hrubé terénní úpravy. Je možné, že jemné terénní úpravy budou dokončeny až v jarních měsících.

„Ovlivnění v užívání týkající se jednotlivých pozemků se předpokládá v době kratší, a to do cca dvou měsíců, úseky se budou postupně posouvat směrem do centra,“ doplnila k rekonstrukci vodovodního řadu Zmíková.

Příborští studenti v jazycích bodovali

Region (ili) - Moravskoslezský kraj po urgencích obdržel 20. července závěrečnou zprávu Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání k letošním státním maturitám, která obsahuje 250 stran dat, údajů a hodnotících výsledků z jazyka českého, matematiky a cizího jazyka všech středních škol v našem kraji bez ohledu na zřizovatele. Výsledek je potěšitelný.

„Po katastrofálních umístěních v mezinárodních srovnávacích testech je příjemným zjištěním, že v letošních maturitách se pohybuje náš kraj v bodovém zisku mírně nad průměrem České republiky. V jednotlivých ka-

tegoriích figurujeme mezi čtrnácti kraji na 6. až 11. pozici. Uplný zebrák úspěšnosti škol v rámci kraje a ČR jsme však neobdrželi,“ komentuje dodaný materiál náměstkyň hejtmanka Věra Palková.

Pochvalu určitě zaslouží medailové pozice, na které se z místních škol probojovalo Masarykovo gymnázium v Příboře. V hodnocení cizího jazyka obsadili mezi ostatními gymnázii Moravskoslezského kraje dokonce první místo.

„Celkové pořadí nebudeme zveřejňovat, neboť naším cílem nemůže být pranýřování neúspěšné školy,“ konstatovala Palková.

Děti naplnily hrad hudbou

H u k v a l d y (dam) - Přestože bylo čtvrteční odpoledne, koncertní prostor v hradní mottě hukvaldského hradu byl zcela zaplněn. Publikum přitom neocakávalo žádnou známou hudební osobnost, ale těšilo se na tradiční koncert připravený táborem Malované písničky. Zhruba čtyřicet účastníků oblíbeného tábora pořádaného kopřivnickým domem dětí stálo na přípravu víc jak hodinového programu necečných šest dnů. Během těch stáli nazkoušet nejen muzikálovou verzi pohádky O Šípkové Růžence, několik sólových písní, ale i sborová vystoupení.

„Každoročně k nám na tábor jezdí řada dětí hrajících na různé hudební nástroje. Letos se jich sešlo už tolik, že se můžeme pochlubit novinkou v podobě vystoupení našeho vlastního táborového orchestru.“ pochlubila se Jarmila Vrtělková z pořádacího domu dětí a mládeže. Početný táborový „Občas Band“, který měl ve svém obsazení flétny, violoncello, kytary, klávesy, trubku, saxofon a další nástroje, měl na secvčení svých výstupů pouhé čtyři zkušky. Letošní ročník Malované písničky si jako ústřední téma zvolil africké motivy. Celotáborová hra, jejíž cílem byla záchrana domorodé osady, se tak odrazila nejen v repertoáru koncertu a kostýmech, ale také v tématech výtvarných prací, které byly v rámci koncertu na Hukvaldech rovněž k vidění. Kromě hlavního čtvrtečního koncertu na hradě připravili táborníci ještě jedno, dokonce delší vystoupení, které celý tábor na Kletném v neděli uzavřelo.

Regionální muzeum prožívá výstavní žně

K o p ř i v n i c e (dam) - Doslova výstavní žně mají v těchto dnech v Regionálním muzeu Kopřivnice. Už od 4. srpna je v přednáškovém sále v prvním patře Šustalovy vily k vidění kolekce fotografií kopřivnického fotografa Ladislava Čevely. Název výstavy „Bílá hora“ předjímá, co na ni bude k vidění. Čevela zde prezentuje krajinářské snímky pořízené v přírodě na kopci nad městem a v nejbližším okolí Kopřivnice. Jeho fotografie bude možné obdivovat až do konce října.

Lašské muzeum ovšem nabízí také další výstavu. V úterý 16. srpna byla návštěvníkům zpřístupněna výstava nazvaná „Sáhní si na ptáka“. Výstava připravená ve spolupráci s ornitologickou stanicí muzea Komenického v Přerově nabízí netradiční exkurzi do světa ptáků, jde totiž o výstavu hmatovou. Expozice je určena všem věkovým kategoriím a hlavně zrakově postiženým lidem. Ti kteří vidí mohou svůj zážitek z výstavy umocnit tím že si ji projdou s sátekem na očích a poznají jak vnímá svět zrakově postižený člověk.

Výstava nepostrádá zajímavostí a s otevřenými očima neboť její návštěvník má možnost se s ptáči říši seznámit tak jak to v přírodě není možné.

Další výstavu Regionálního muzea otevírá dnes 18. srpna ovšem ne v Kopřivnici, ale v centru Prahy ve Valdštejnském paláci na půdě Senátu Parlamentu ČR. Název výstavy „Šťastnou cestu aneb z historie značky Tatra“ si její autoři vypůjčili z dobového propagačního filmu Tatra 603. „ten slavný automobil prezentoval jako velice spolehlivý, snadno ovladatelný, bezpečný a krásné vozidlo. A z tohoto jsme při tvorbě podkladů pro výstavu vycházeli. Vozy Tatra patřily a patří k těm nejspolehlivějším ve své třídě,“ prozradila Lucie Kempná kurátorka výstavy. Na osmi grafických panelech se návštěvník výstavy dozví zajímavosti a významné historické body v dějinách automobilky. Nechybí technické zajímavosti či zmínky o nadějných projektech, které byly zmařeny. Psané informace v češtině a angličtině doplňují dobové modely osobních i nákladních vozů a další exponáty.



Soubor tvořený účastníky letního tábora Malované písničky měl na nastudování muzikálovou verzi pohádky o Šípkové Růžence jen několik dnů. Přesto svůj úkol zvládl se cti. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Stanley's Dixie Street Band byl hvězdou ostrovního festivalu

K o p ř i v n i c e (dam) - Jaké je to být nečekanou senzací, si v závěru července vyzkoušela kopřivnická dixielandová kapela Stanley's Dixie Street Band na multižánrovém kulturním festivalu 'THE annual Town Carnival' na ostrově Guernsey v lamanšském průlivu. „Na festival jsme se dostali vlastně náhodou na doporučení dcery jednoho mého kamaráda, která nás viděla hrát a na Normanských ostrovech už řadu let žije. Organizátoři nás pozvali, jak jsem později pochopil, spíš jako atrakci z bývalého východního bloku, o to víc jsem rád, že jsme jim ukázali, že muziku opravdu dělat umíme,“ nechal se slyšet kapelník a trumpetista Standa Dětský.

Během týdenního svátku umění si kapela neměla čas ani vydechnout. Každý den ji čekal

několikahodinový program, po každé na jiném místě města a večer pak další koncerty většinou již pod střechou. Asi vrcholem pak bylo vystoupení v klubu Doghouse. „Byl to klub v přístavní části města, který má velkou tradici a je proslulý živou hudbou. Když jsme tam přišli a viděli na stěnách fotky Beatles, Queen, Sex Pistols, U2 a dalších světových hvězd, byl to úžasný pocit zahrát si na stejném místě jako oni,“ přiznal se Dětský. Nejen v tomto klubu, ale i na celém festivalu se kapela stala v podstatě zjevením. Pozornost ji nevěnovali pouze návštěvníci festivalu, ale také média. Rozsáhlé články v novinách včetně fotografie na titulní stránce, zmínky v hlavních zprávách televize BBC nebo přímý vstup do rozhlasového vysílání, to všechno si Stanley's Dixie Street Band

vyzkoušel. „Na festival, který měl i svůj charitativní rozměr a část vybraných peněz šla na dětské domovy, jsme pomohli také přitáhnout další sponzory. Jak nám potvrdili organizátoři, ozvali se donátoři, kteří slibili akci v příštím roce podpořit za podmínky, že se na ni znovu objevíme,“ tvrdí Dětský s tím, že účast na příštím ročníku už je víc než jistá.

Než se příští rok o prázdninách kapela znovu vrátí na Normanské ostrovy, zahálet rozhodně nebude. V pozemně sestavě se v nejbližší době chystá na jazzový festival v polském Rybniku a měla by se brzy objevit i ve studiu. „Chystáme novou repertoár složený výhradně z českých písniček známých třeba ze starých filmů a rádi bychom je natočili na cédéčko,“ prozradil jeden z dalších záměrů Standa Dětský.

Letní kino nabídne v novém prostoru pět českých filmů

K o p ř i v n i c e (dam) - V pondělí 22. srpna startuje v Kopřivnici letní filmový týden. Od pondělí až do pátku se lidé mohou každý večer těšit na jeden český film promítaný pod širým nebem.

Letní kino se z momentálně rozkopaného školního hřiště ZŠ dr. Milady Horákové přestěhovalo o kousek dál a projekce bude hostit areál házenkářského hřiště. Prvním titulem uváděným letos v letním kině bude 22. srpna Nevinnost režiséra Jana Hřebejka. Ten ve velmi dobře obsazeném filmu vypráví příběh uznávaného lékaře a milovaného otce rodiny, kterému se zhroutl život po setkání s mladou pacientkou. Ve filmu hrají Ondřej Vetchý, Zita Morávková, Aňa Geislerová, Luděk Munzar a další.

V úterý Nevinnost vystřídá román pro muže. Komédie z pera Michala Viewegha disponuje ústřední trojicí postav, kterou jsou sourozenci Cyril, Bruno a Aneta, které stmelila někdejší tragická smrt rodičů. Jejich vztah ale prochází zkouškou při tradičním výletu do hor, v rámci kterého by především Cyril chtěl svému umírajícímu mladšímu bratrovi splnit všechna přání, včetně těch nejtajnějších. Jeho překotná snaha ovšem vyústí ve střet zcela odlišných životních filozofií. Ve filmu se kromě ústřední trojice tvořeně Miroslavem Donutílem, Miroslavem Vladykou a Vanda Hybnerovou, objeví například Jan Budař či Filip Čápek.

Ve středu komedii vystřídá drama o patrně největším válečném zločinu, kterého se nacistické Německo dopustilo na Československu. Za scénářem filmu Lidice stojí uznávaný historik a publicista Zdeněk Mahler. Ten tragédii vyhlazených Lidic líčí na pozadí dvou lidských příběhů. Jednak muže, kterého před válečnou zvůli paradoxně ochránil

svým útekem z mírovské věznice, natočil Petr Ják. Ten příběh o hledání nových důkazů, záhadném útoku i proruských podvodech do struktury státu okořenil řadou akčních sekvencí.

Začátek jednotlivých představení je stanoven jednotně na půl devátou večer a v případě deště se promítání přesouvá do sálu kina Puls v kulturním domě.

Vedení města Kopřivnice srdečně zve občany a návštěvníky na tradiční pouť v centru města

KOPŘIVNICKÁ POUŤ

sobota 27. srpna
neděle 28. srpna

V souvislosti s umístěním atrakcí lunaparku na parkovišti u Alberta upozorňujeme návštěvníky marketu, že již od pondělí 22. 8. bude možnost parkování před prodejnou značně omezena.

Město připravuje Farmářský trh s podtitulem Jsme to, co jíme

Trh se uskuteční v pátek 16. září od 9 do 16 hodin v centru města na pěší zóně před kulturním domem.

Preferovány budou regionální potraviny a výrobky, organizátor si vyhrazuje právo posoudit prodejní sortiment a tento v případě nevhodnosti zcela nebo částečně z prodeje vyloučit.

Organizátor trhu, město Kopřivnice, oslovuje všechny farmáře, pěstitele, chovatele a řemeslníky s možností prodeje svých výrobků. Prodejní místa budou k dispozici zdarma, v omezeném množství provozovatel nabízí možnost rezervace plátěných prodejních stánků a chladících boxů. Zahradkáři a drobní pěstitelé, pokud hospodáří v našem regionu s přebytky (ovoce, zelenina, bylinky apod.), mohou využít možnosti jejich prodeje bez nároku na stánek. Pro příležitostný prodej vlastních výrobků není třeba živnostenské oprávnění.

Příhlášky a bližší informace získáte:
na tel. 556 879 658, 737 160 184 nebo e-mailové adrese: radomira.blahutova@koprivnice.cz.

krátce

♦ Někdejší Galerie ve vile bude v úterý 23. srpna znovu otevřena pod názvem „K Galerie“. Součástí znovuvotevení galerie, jejíž nová provozovatelka hodlá navázat na započatou tradici výstav, by měla být vernisáž kreseb, keramiky a textilní tvorby Iwany Řezníčkové.

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR

Město Kopřivnice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 12/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), v platném znění a na základě usnesení č. 634 z 18. schůze Rady města Kopřivnice konané dne 28. 6.

ZVEŘEJŇUJE SVŮJ ZÁMĚR

pronajmout nebytový prostor sestávající z 5 místností o celkové výměře 40,10 m umístěných v přízemí bytového domu č. p. 1197, stavebně určený jako prodejna potravin, zeleniny a cukrářských výrobků, k. ú. Kopřivnice, parcela číslo 1340/21 na ulici Francouzská v Kopřivnici.

Není záměrem města Kopřivnice pronajmout výše uvedený nebytový prostor za účelem provozování prodejny potravin, hostinské činnosti nebo herny.

Výše uvedené nebytové prostory jsou volné od 1. 8. 2011.

Občané a firmy se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své nabídky a připomínky. Bližší informace budou občanům a firmám poskytnuty na Městském úřadu Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, ulice Štefánikova 1163, 8. patro, dveře č. 867, paní Buršová, telefon 556 879 795.

BERK HUKV

ZÁHADNÁ ČTYŘKA

aneb Lojza Lach znovu v akci

Máš důvtip a orientační smysl, umíš logicky uvažovat?

Umíš s internetem? Víš, co je to GPS?

Zapoj se do letní logické hry o ceny

od 4. července do 4. září

Veškeré informace o hře: www.lasska-brana.cz/hra

Lašská Brána Beskyd

dopisy čtenářů

Zamyšlení nad kopřivnickým sportem

Pracoval jsem v letech 1982 – 97 v tenisovém klubu jako trenér mládeže. V padesáti letech jsem odehrál za Tatra několik soutěžních utkání.

Bydlím tady 31 roků, a proto mi není nedobry stav sportu v Kopřivnici lhostejný.

V tenise místo postupu sestup neodpovídající možnostem klubu.

V házené sestup z extraligy. V hokeji se nepodařil postup do kvalifikace o II. ligu. Umístění kopané neodpovídá významu Zátokova stadionu. Myslím, že ani v ostatních (malých) sportech není situace uspokojivá.

Kde jsou příčiny neúspěchů? Jsou v podmínkách, rozumně v penězích. Chybí hlavní sponzoři, ti mají to nevyřeší. Za sodovku a sokolské „nazdar“ nikdo hrát nebude. Podnik Tatra je v nedobré chronické situaci a na sponzorování nemá. Jinak je tomu v Mladé Boleslavi, kde automobilka prosperuje. Hrají tam extraligu v hokeji i fotbale.

Stav kopřivnického sportu neodpovídá tradici ani možnostem (tenisová hala, letní, zimní stadion, hala pro házenou, lyžařský areál a další sportoviště). Talenty odcházejí do bohatých klubů, kde jsou nejlepší trenéři a možnosti účasti ve vyšších soutěžích. Komu není sport v Kopřivnici lhostejný, poraďte.

Karel Zidek

Záruky se ději

Nevím, jak to mají ostatní senioři, ale mi komplikuje život to, že jsem schopna ztratit nebo zapomenout cokoliv kdykoliv kdekoliv – hlavně brýle, peněženku, klíče. A protože je doba průkazek a karet na všechno od peněz po zdraví, přibýly pro mě ke ztracení i tyto malé, v plastu ukryté cedulky. Pro mě ta nejefektivnější je průkazka do knihovny a právě ta jednoho dne zázračně zmizela. Hledala jsem všude, zpytovala svědomí, ale na nic jsem nepřišla, takže jsem se smířila se ztrátou a plánovala si vyfotit novou. Ale nebylo třeba, ztracená průkazka se z ničeho nic objevila v mé poštovní schránce. Zázrak! Neznámému laskavému náleziči touto cestou moc děkuji za nezištnou pomoc a všem ostatním vzakují: nezapomínejte, záruky se dějí.

S. D.

Reakce na článek v KN ze dne 4. 8. 2011

S překvapením jsem si po návratu z dovolené přečetl článek v rubrice „dopisy čtenářů“ s povzdech nad osudem klasické hudby v Kopřivnici. Patřím k těm, kterých se zmíněný článek přímo dotýká. Řídím školu, která ročně poskytuje vzdělání v hudebním oboru více než třem stům dětí. Děti získávají klasické hudební vzdělání podle osnov MŠMT ČR. Po absolvování hudebního oboru se samy rozhodují, kterou cestu si v hudebním světě zvolí dál. Někteří zůstanou u klasické hudby, jiní si vyberou dechový soubor, lidový soubor, případně založí rockovou skupinu apod. Všichni ale stávají na klasických hudebních základech získaných v ZUŠ. Již ve škole mají možnost zapojit se do školního smyčcového orchestru, hrát v rámci komorní hry v menších sestavách (trio, kvarteto, ...) nebo se věnovat lidové muzice ve dvou cimbálových souborech.

Právě naše škola poskytuje již několik let zázení Komornímu orchestru Kopřivnice, v němž se mohou uplatnit její žáci a ve kterém hrají i někteří učitelé ZUŠ. Ti mají obrovskou výhodu, poněvadž mohou

svě žáky i jejich rodiče motivovat svou osobností k návštěvám koncertů vážné hudby a jít jim příkladem vlastní účasti na školních vystoupeních.

Malá návštěvnost koncertů vážné hudby není dána nezájmem publika o tuto oblast hudební produkce. Bohužel, žijeme v příliš úspěšné době a času na návštěvy kulturních představení moc není. Naštěstí v době vyspělé audiovizuální techniky má každý možnost získat nahrávky svých oblíbených autorů v podání špičkových umělců a doma si je podle nálady přehrávat. Sám jsem klasickou hudbu začal sbírat a poslouchat někdy v sedmdesátých letech. V současné době lze zakoupit záznamy koncertů na DVD pořízené v nejlepších koncertních sálech. Není tedy problém vytvořit si atmosféru koncertu doma v obývacím pokoji, nebo pokud nechci být sám, zajet si na koncert do Ostravy, Olomouce či Prahy. Tím nechci nijak shazovat atmosféru místních koncertů. Myslím, že kopřivnické publikum je skvělé a dovede si vybrat. To mimochodem potvrdila i atmosféra koncertu amerického kytaristy Dominica Millera v kině Puls v červnu tohoto roku.

Tím se dostávám k jádru věci. Hudba, to je široké spektrum různých hudebních žánrů. Kdo ji má opravdu rád, nesoustředí se coby posluchač pouze na určitý styl, ale podle nálady si rád poslechne jednu klasiku, jindy jazz či rock, jindy má chuť vylít se při metalu nebo se nechá okouzlit různými proudy současné alternativní hudby.

Článek byl adresován i městským zastupitelům. Jako zastupitel nemohu v našem městě preferovat jeden hudební žánr. Pokud město může poskytovat oblast hudby nějaké finanční příspěvky, pak by se měly rozdělit mezi všechna hudební seskupení, která ve městě působí. Kdyby byla Kopřivnice známá svým dechovým orchestrem, který nechýběl na žádné významnější akci a byl vysílán do zahraničí reprezentovat město. V současné době působí v Kopřivnici několik desítek hudebních souborů. Ne všechny jsou uvedeny v seznamu kulturních spolků města. Některé vydávají vlastní produkci na CD, vystupují na festivalech, prezentují se na internetu, a vytvářejí tak novou image města v oblasti kultury. Většina z nich se potýká s finančními problémy, nemají kde zkoušet, všechny náklady si hradí z vlastních zdrojů. O příjezdu publika bojují kvalitou svých vystoupení. Zastupitelstvo rozhodně nemůže ovlivnit návštěvnost jakýchkoli koncertů ve městě.

Komorní orchestr má v tomto ohledu nadstandardní podmínky. Má kde zkoušet a může svým působením v ZUŠ získávat příznivce z řad žáků i jejich rodičů. Samozřejmě lze i pro tuto oblast hudby udělat víc. Koncertní sál ZUŠ se svou kapacitou 50 míst a malým pódiem není vhodný pro koncerty pro veřejnost. Škola se snaží již několik let získat větší prostory. V tomto úsilí se možná blíží na lepší čas. Pokud se podaří zrealizovat záměr přestěhování školy do budovy bývalé ZŠ náměstí, získá hudební obor nový koncertní sál s kapacitou 120 míst. Ten by mohl vyplnit mezeru, která hudebníky v Kopřivnici trápí a nabídnout prostor pro pořádání menších koncertů pro veřejnost. Samozřejmě především školním souborům, ale pak i těm, kteří se školou spolupracují tak jako Komorní orchestr Kopřivnice.

Mgr. Zdeněk Babinec

Ředitel ZUŠ Zdeňka Buriana

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 18. - ne 21. srpna v 17 hodin animovaná komedie USA **Auto 2** (3D). Hvězdné závodní auto Blesk McQueen a jeho přítel, jedinečný odtahový vůz Burak, se dostanou na úžasná místa, když je jejich cesta zavede za moře

Čt 18. - ne 21. srpna ve 20 hodin dobrodružný film USA **Barbar Conan** (3D). Remake dnes již kultovního fantasy filmu podle knihy Roberta E. Howarda pojednává o bojovníku Conanovi (Jason Momoa), kterému v mládí barbari zavraždili otce (Ron Perlman) a matku. Conan je vržen do otroctví, ale po nějaké době uprchne a nemyslí na nic jiného než na pomstu

Po 22. - pá 26. srpna ve 20.30 hodin **Letní kino**. Po **Nevinost, út - Román pro muže**, st - **Lidice**, čt - **Odehání**, pá - **Kájinec** (poprvé na hřišti házené, v případě deštěvého počasí se promítá v kině Puls)

So 27. - po 29. srpna v 17 hodin animovaný USA **Šmoulové**. Zlý čaroděj Gargamel vyžene Šmouly z jejich vesničky a během následného pronásledování všichni společně projdou kouzelným portálem, který je zavede do našeho světa, přímo doprostřed newyorského Central Parku

So 27. - po 29. srpna ve 20 hodin akční sci-fi western USA **Kovbojové a vetřelci**. Už zase na nás útočí mimozemšťané. Tentokrát si ale vybrali špatný čas a špatné místo. Jejich prvotním cílem se stal Divoký západ a doba, kdy všem, kdo tu chtěli přežít, visely kolty proklaté nízkou. Kombinace westernu a sci-fi zní na první pohled bizarně, jména tvůrců ovšem slibují mimořádný zážitek

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 27. srpna od 9 do 17 hodin **Starodávny jarmark** (park E. Beneše)

So 27. srpna od 17 do 24 hodin **Bartolomějský večer** (před KDK)

St 31. srpna od 14 hodin melounová party a karaoke **Odzvonení prázdninám**. Promítání kreslených příběhů Mach a Šebestová k tabuli ve 14 hodin, film Popper a jeho tučňáci od 16 hodin

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům **Beskydy**. Výstava fotografií krajiny Beskyd a Podbeskydí doplněná o staré turistické mapy a průvodce - do 4. září

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-

vřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **Bílá hora** objektivem Ladislava Čevely, fotografie s přírodní tematikou Kopřivnicka a okolí Bílé hory, do 30. října

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Pá 19. srpna v 19.30 hodin **Lysistrata aneb kdyby všechny holky světa...** Hraje divadelní soubor Štramberk (amfiteátr pod Starou věží)

Ne 21. srpna od 15.30 hodin **Promenádní koncert** (Národní sad). Vystoupí dechová hudba Jistebnická 13 z Jistebniku

Ne 28. srpna v 15.30 hodin **Promenádní koncert** (Národní sad). Vystoupí Sdružení dechového orchestru města Štramberka

So 3. září v 19 hodin divadelní představení operety Rudolfa Piskáčka **Perly panny Serafinky** (amfiteátr Pod starou věží)

Výstava: **Magické světy Zdeňka Buriana** (muzeum Zdeňka Buriana). Denně mimo pondělí 9 - 12, 13 - 17 hodin

Výstava: **Štramberk - Moravský betlém**. Denně mimo pondělí 9 - 12, 13 - 17 hodin

Výstava: **100 let organizovaného včelařství ve Štramberku** (Městská galerie, Zaulčí 456, budova městského informačního centra)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 21. srpna v 18.30 hodin akční USA **Rychle a zbesile**

Ne 28. srpna v 18.30 hodin drama USA **Odnikud někam**

INFORMACE O MĚSTĚ KOPŘIVNICE

najdete na internetové adrese: www.koprivnice.cz

Lašská brána Beskyd

Chcete vědět, co se děje v širokém okolí?

KALENDAŘ AKCÍ

snadné vyhledávání

www.lasska-brana.cz

Koprfest 2011
18 - 04 hod.
pátek 19. srpna
lyžařská sjezdovka Kopřivnice, chata Červený kámen

- akci moderuje DJ COU - R Dádio Helax
- taneční pecky všech stylů od 90. let po novinky 2011
- modní přehlídka sexy modelek
- při nepřiznivém počasí akce přeložena na 3. 10.

tvstudio
Pátek 26. srpna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Do Japonska roku 1700 nás přivádí román **Ohnivý kimono**. Orientální prostředí nám nabídne vraždu, emoce, lidské starosti a lásky a život jen poněkud podobný tomu našemu. Autorkou románu je **Laura Joh Rowlandová**.

Melissa Hill je vycházející hvězdou irské literatury. Jako všichni Irové je i ona skvělou vypravěčkou. Její román **Kavárna na hlavní třídě** je věnován především ženám.

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

digi

Spojte obě služby do jedné a ušetříte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

28. srpna 10 - 15 hodin před KDK
Jupí, jedou klauni
14 hodin představení
„Veselí křižovatka“
dětí se mohou těšit na klauny, kouzlení, tvarování balónků

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

		8		3		4		
7				9				1
		3	5		2		6	
		1						5
9	7		2		4			6
4				6	7			
	4		7		9	1		
3				6				4
	1							

				3			5	
9				2				3
3			1		2			
1				7	3			
	9	2			4			
	8			5	6			1
	2		6					8
8				7				6
	6			9				

Řešení

7	2	1	8	6	8	4	9	5
9	6	5	7	2	4	1	3	8
8	8	4	9	1	2	6	7	3
1	2	6	9	5	8	7	3	1
9	9	7	1	8	2	6	5	4
2	8	5	7	6	9	9	1	2
6	7	2	8	1	9	5	4	3
8	1	9	2	4	7	3	6	5
4	9	8	6	5	7	1	2	9
6	4	9	7	8	5	1	2	3
7	8	9	1	2	6	4	3	5
5	2	1	6	9	4	7	3	8
8	5	4	9	1	6	2	7	3
9	1	7	5	2	8	4	6	3
5	6	2	4	7	3	1	8	9
4	9	8	2	7	5	6	1	3
1	5	8	6	9	7	3	2	4
2	7	6	5	4	1	8	9	3

inzerce

Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** prostorný byt 3 + 1 + šatna, vel. 76 m² na ul. Pod Morávií, po celkové revitalizaci - za skl. lodžie, zateplení, nový výtah, výměňáky okna. Byt má neprůchodí pokoje, novou kuch. linku, vest. skříň, vert. a horiz. žaluzie, ktk příp. na tel., internet. Tel. 774 525 838
- ♦ velký 1 + 1, 40 m², v Kopřivnici u kostela, dům po celkové revitalizaci, byt částečně opraven. Cena 460 000 Kč. Tel. 723 116 705
- ♦ dr. 2 + 1, 44 m², mimo sídliště Sever - blízko centra, 460 000 Kč, dohoda možná. Tel. 775 403 614
- ♦ **Pronajmu** 1 + 1, 40 m², v Kopřivnici u kostela, 6. p. K dispozici kočárkárna, kolárna, sušárna, sklep. Volný od října 2011. Nájem vč. inkasa 6 000 Kč. Tel. 723 116 705
- ♦ garsoniér u blízkosti centra Kopřivnice. Tel. 737 467 165
- ♦ dlouhodobě 3 + 1 v Kopřivnici. Základní nájemné. Volný po dohodě do 14 dnů. Tel. 724 815 139
- ♦ dlouhodobě pronajmu nebo prodám částečně vybavený 1 + 1 v Kopřivnici na ulici Štamberkové. Byt je 3 roky po celkové rekonstrukci bytového jádra. Nová kuchyňská linka, koupelna - sprechový kout. V současné době se dům zatepluje. K bytu přináležejí sklepní kóje. Pronájem možný ihned. Volejte mezi 15. - 19. hod. Tel. 728 177 149
- ♦ **Výměním** dr. byt 2 + 1 v os. vlastnictví na okraji Severu, bez balkonu, za větší byt s balkonem v jiné lokalitě. Doplatek dle dohody. Tel. 604 757 764
- ♦ Tříčlenná rodina **vymění** st. 1 + 1 za 2 + 1, 3 + 1. Tel. 774 350 197
- ♦ **Hledám** pronájem bytu 0 + 1, nebo 1 + 1. Pokud možno částečně zařízení do 6 300 Kč v Kopřivnici. Zn. solidní jednání. Tel. 737 511 387
- ♦ podnájem bytu 0 + 1, 1 + 1 nebo garsonku v Kopřivnici. Tel. 773 192 366
- ♦ pronájem bytu v Kopřivnici do 6 000 Kč. Tel. 731 863 232

prodej

- ♦ kamerunského berana, stáří 1 rok. Tel. 607 845 604
- ♦ Nokia 6230i, bluetooth, infraport, paměť. karta, e-mail, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., perfektní stav, cena pouze 990 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ sběratelské modely několika různých pistolí a revolverů, měř.
- ♦ kucharka Babica - Kopál - nejlepší recepty z televize. Kniha je naprosto nová, zabalená ještě v orig. fólii. Cena pouze 150 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ kolo Madison, vel. 24" (věk 7 - 11 let) ve velmi dobrém stavu (použ. 4 roky), zakoupeno v Cykloartu - pův. cena 4 135 Kč, nyní 1 000 Kč. Foto na KTK nebo zasl. e-mailem. Tel. 605 182 091
- ♦ hluboký kočárek červeně-černý s příslušenstvím, cena dohodou, nutno vidět. Tel. 733 265 377
- ♦ 5 ks stavebnice letadel Revell - úplně nové, nerozbalené. Pouze dohromady jen za 490 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ pěkný kovový model německého tanku Panther G. Výborný stav, nepoškozený. Pův. cena 790 Kč, nyní 350 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ elektrickou škrabku na brambory pro domácí užití, oškábí 1 kg brambor za 2 min., nepoužitá v orig. balení, cena 1 200 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ pánský široký stř. řetěz, 50 cm, AG925/1000, nový, pěkný, pův. cena 1 340 Kč, nyní dohoda. Foto e-mailem. Tel. 607 416 640
- ♦ dívčí oblečení, málo nošené, na 5 - 13 let, dovoz i z Anglie, 30 - 150 Kč, nebo dohodou. Foto e-mailem. Tel. 607 416 640
- ♦ detektor kovů a el. vedení, jednoduchá lokalizace starých instalací při renovacích a přestavbách, nový v orig. bal., jen 390 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ hvězdičkový dalekohled, teleskop pro zač. astronomy, komplet souprava včetně hledáčku, kompasu, stativu, nový v orig. balení za 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ Nokia 6070, fotoaparát/kamera, FM stereo rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, e-mail, Java, hry, stříbrná, jako nová, ve 100% stavu, s nabíječkou, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ SONY Ericsson K700i, bluetooth, infraport, Java, GPRS, e-mail, internet, diktafon, fotoaparát/kamera, rádio, MP3, nabíječka, plně funkční, jako nový, cena 800 Kč, pův. cena 5 500 Kč. Tel. 776 168 887
- ♦ málo nošené, dámské kožené sako v perfektním stavu bez fleků a škrábanců. Celk. délka 78 cm, objem hrudníku 108 cm, objem boků 108 cm. Cena 450 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ bílý pult, psací stůl s šuplíkem uprostřed, větších rozměrů, v dobrém stavu, cena 900 Kč. Tel. 605 764 069
- ♦ gramofon Tesla NZC 431 (ve dřevě), v 2 reprobedu, PC 6 800 Kč, nyní 2 900 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks nízká mahagonová skř. (i pod Tv), otevřená (1 600 + 800 Kč), masiv, 1 ks předst. panel se

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. - 11.30 hodin

- | | |
|-------------------------|----------------------|
| 9 kříženců - pes | 3 kokršpaněli - pes |
| 8 kříženců - fena | kříženec ohaře - pes |
| 3 němečtí ovčáci - pes | J. R. teriér - pes |
| 2 němečtí ovčáci - fena | kníraček - pes |
| 5 labradorů - pes | kníraček - fena |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města
v menu městský úřad - městská policie

1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952

zrcadlem, 2 bodovkami + poličkou na zeď 60 x 150 cm, tm. hnědý potažený kůží, cena 700 Kč. Tel. 736 289 677

♦ dřevěnou krmicí židličku, po rozložení židle a stolek ke hraní. Cena 400 Kč. Tel. 737 528 864

♦ koloběžka se třemi koly, vhodnou pro děti od 2 let. PC 1 300 Kč. Nyní 400 Kč. Tel. 737 528 864

♦ velkou skříň (ke stropu), rozdělená do dvou dílů, policová, bílá a světle hnědá barva. V dobrém stavu. Cena 900 Kč. Tel. 605 764 069

♦ 2 ks dřevěné regály (z komory) 400 Kč/ks, kvalitní, 4 ks masivní poličky na zeď (od 150 do 250 Kč), 1 ks žaluzie, slonová kost, 26 x 84 cm za 250 Kč, jako nová. Tel. 736 289 677

♦ 2 páry dámských bot (tm. modré a černé), nové 300 Kč/ks (vel. 5 a 6). Tel. 736 289 677

♦ drobnosti z domácnosti od 100 do 300 Kč (obrázky, stropnice, poličky, sušák nad vanu apod.). Tel. 736 289 677

♦ Kdo prodá nebo zapůjčí na okopírování - knihy z Jonášovy knižnice zdraví od MUDr. J. Jonáše. Č. 2, 3, 4, 6, 7, 10, 13, 14, 15, 16 (Funkční zařizovací potíže, Akné, Hyperaktivní dítě, Obtíže v přechodu, Gynekolog, obtíže, Poruchy spánku, Astma, Dětské nemoci, Candida plísňová onemocnění, Od nemoci ke zdraví). Tel. 608 304 424, narayani@post.cz

♦ bílý pultový, může být i psací stůl, větších rozměrů s uzamyk. šuplíkem, v dobrém stavu za 750 Kč. Tel. 605 764 069

koupím

♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 zn. Omnia, Ites, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270

♦ srnčí a jelení parož. prepar. zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270

♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné voj. zajímavosti. Tel. 736 181 270

♦ hodiny, hodinky, svícny, zehličky, zvonky, mince, bankovky,

vyznamenání, staré pivní lahve, staré hudební nástroje. Tel. 736 181 270

♦ modely parních strojů. Tel. 736 181 270

♦ keramický suchý záchod. Tel. 606 137 961, 721 439 853

♦ přebytky ovoce z Vaší zahrádky. Jablka (vhodná k moštování), švestky, ryngle. Tel. 604 520 092, lumakop@seznam.cz

nemovitosti

♦ **Prodám** stavební parcelu vč. inž. sítí v Kopřivnici - Lubině - 1 562 m². Cena za m² 560 Kč. Dohoda jistá. RK nevolat! Rychlé a fér jednání předností. Tel. 739 488 768

♦ zahrádku s chatkou v Kopřivnici 240 m². RK nevolat! Rychlé a fér jednání předností. K trval. užívání volné od 10/2011. Cena dohodu. Tel. 722 087 053

♦ romantickou zahradu (1 348 m²) v Kopřivnici v blízkosti lesa. Elektřina a voda nejsou zavedeny, lze dovybavit. Na pozemku stojí zahradní domek a řada vzrostlých ovocných stromů. Cena 225 tis. Kč, sleva možná. Tel. 604 255 009

♦ suchou řadovou garáž v Kopřivnici pod Bílou horou. Cena 180 tis. Kč. Tel. 604 255 009

♦ garáž v Kopřivnici u koupaliště. Tel. 608 843 070

♦ garáž Pod Bílou horou. Tel. 605 858 869

♦ RD v Lubině, ihned k nastěhování. Tel. 607 845 604

♦ st. pozemek v Lubině. Tel. 607 845 604

♦ **Hledám pronájem** garáže v Kopřivnici, nejlépe pod Bílou horou nebo u benzinové pumpy OMV. Tel. 775 106 086

♦ **Koupím** zahradu za rozumnou cenu. Kopřivnice a blízké okolí. Tel. 604 314 204

různé

♦ Charita Kopřivnice přijme zdravotní sestru do domácí péče. Podmínka - registrace + řidičský průkaz sk. B. Bližší informace na tel. 556 813 637 nebo 731 625 702

♦ hledám práci, přijmu cokoliv. Tel. 773 192 376

♦ 50letý - poměrně zdatný a inteligentní hledá příležitostně

brigády. Zn. Nabídněte. Tel. 774 367 342

♦ SŠ spolehlivá zdravá důchodkyně hledá brigádu. Tel. 737 520 717

♦ hledám práci v jakémkoliv oboru. Petr Holexa, E-mail: DJhoi17@seznam.cz

♦ Kdo si vezme na starost čtyři andulky i s voliéry. Nejlépe z RD. Mám je moc rád a nechci je dát do zverimexu. Dám vám je zadarmo, jen se o ně dobře starajte. Jsou v páru a brzy budou mít malé. Tel. 773 192 376

auto-moto

♦ **Prodám** Mazdu 2, motor 1.3 benzin, 55 kW, najeto 12 500 km. V perfektním stavu, zelená metaliza, el. zrcátka, dálkový centrální, posilovač řízení, ABS, Airbag, 3dveřová, 2x airbag, stk 8/2013. 1. majitel, nebouraná. Cena 134 900 Kč. Tel. 605 158 836

♦ nové ND na Tatra 613. Tel. 604 681 904

seznámení

♦ Hledám hodnou a pohlednou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku. Mám 64 let a samotnému je mi smutno. Volejte po 18. hod. Tel. 556 802 497

Kontakt na redakci Kopřivnických novin
tel.: 556 879 434 - 436
e-mail: kopr.noviny@koprivnice.cz

10. ročník Akademie třetího věku v Kopřivnici, zimní semestr 2011/12

Spisovatelé, jak je znáte i neznáte
Mgr. Ladislav Cviček, začátek vždy v 15:30 hodin

12. října:	Úvod, Bible, pohádky, písně
2. listopadu:	Karel Hynek Mácha, Božena Němcová
16. listopadu:	Josef Kajetán Tyl, Karel Havlíček Borovský
30. listopadu:	Jan Neruda, Alois Jirásek
14. prosince:	Jaroslav Hašek, Karel Čapek
4. ledna:	Jan Drda, Jan Werich
18. ledna:	Vítězslav Nezval, Jaroslav Seifert
1. února:	Bohumil Hrabal, Václav Havel

Vývoj výtvarného umění II

Mgr. Zdeněk Babinec, pro absolventy kurzu v loňském roce, začátek vždy v 14:30 hodin

19. října:	Zrození moderního umění
9. listopadu:	Umění přelomu 19. a 20. století
23. listopadu:	Umění počátku 20. století
7. prosince:	Surrealismus a artificialismus
21. prosince:	Abstraktní umění a jeho proměny ve 20. století
11. ledna:	Architektura 20. století
25. ledna:	Umění konce 20. století
8. února:	Současné výtvarné umění v Česku, Evropě i ve světě

Kurz patchworku - Věra Kahánková

12. října - informační schůzka, 2. listopadu, 16. listopadu, 30. listopadu, 14. prosince

Trénování paměti a arteterapie

Lucie Kazlepková, Kateřina Kovářová
6 lekcí, začátek vždy v 9 hodin

19. října, 9. listopadu, 23. listopadu, 7. prosince, 21. prosince, 4. ledna

Výuka bude probíhat v čítárně Městské knihovny Kopřivnice

Příhlášky budou k dispozici ve čtvrtek 1. září od 7.30 hodin v čítárně městské knihovny!

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMÉKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, ekrekremty nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

26. 8. - 29. 8.
16. 9. - 19. 9.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Hovův, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová (horní konec), ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

2. 9. - 5. 9.
23. 9. - 26. 9.

Kopřivnice: u Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejneru na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice
Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejneru na separ. odpad

19. 8. - 22. 8.
9. 9. - 12. 9.

Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258
Věčovice: u mostu směrem Mniší, Věčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Oceláři z Třince dovezli ukázat pohár do Lubiny

Lubina (jfk) – Hokejisty Třince v akci i pohár pro mistra extraligy, obojí si užili v sobotu 6. srpna všichni, kteří neváhali přijít na hřiště do Lubiny, kde se od 14 hodin konalo exhibiční utkání mezi tannim fotbalovým týmem a hokejovým celkem Třince.

Na gól si diváci, kterých se na akci přišlo podívat kolem čtyř stovek, museli počkat do druhé půle. V ní se projevila dynamika i fyzická kondice hokejistů, kteří se ujali vedení a nakonec si odvezli vítězství 3:2. O dvě branky Třince se postaral Martin Adamský, tedy hráč, který strávil několik zápasů a dorosteneckých let v hokejovém dresu Kopřivnice. Kromě něj se na trávníku objevil i Lukáš Mičulka, který v zápasovém věku rovněž hájil kopřivnické barvy.

Nejvíce se ale fanoušci samozřejmě těšili na přímé odchovance kopřivnického hokeje

a hráče prvního třineckého útoku Radka Bonka a Václava Varaďu. Radek Bonk, který měl lvi podíl na uskutečnění celé akce, se na fotbalovém hřišti představil netypicky v obraně, ale zapojoval se i do útočných akcí. Přitomnost bijce Václava Varaďu ovšem nakonec museli diváci oželeť. „Měli jsme bohužel ve stejný den rodinnou oslavu v Praze, ale stejně bych nehrál. Mám něco s kolenem a chodím na rehabilitace. Zatím jsem ani nebyl na ledě,“ uvedl bezprostředně po akci ke své absenci pětáctiletý útočník.

Kromě fotbalu si fanoušci užili i focení s mistrovským pohárem a také autogramiády, kterou hokejisté po doplnění energie rádi udělali. Jaroslav Bonk, otec Radka a fotbalový funkcionář lubinského klubu, měl z uskutečnění akce radost. „Vše se nám podařilo udělat hlavně

díky Radkovi, běžně bychom takové mužstvo nezaplatili, ale díky němu to kluci udělali rádi v podstatě jen za vydatné občerstvení. Pro klub to byl svátek a věřím, že i diváci si přišli na své,“ uvedl Jaroslav Bonk a dodal: „Jen mě mrzí, že kvůli zranění nedorazil Vašek Varaďa a Jan Peterek, ale co se dá dělat.“

Doprovodný program, který mimo jiné čítal atrakce pro děti a diskotéku, zajišťovalo rádio Helax a podle ohlasů zúčastněných byl i on vydařený.

Branky: Šula, Buček - Adamský 2, MacGregor. Sestava Lubiny: Měhyš, Smít - Rejzek, Raška, Žárský, Galia, Poláček, Boháč, Man, Buček, Kahánek, Šula, Tarabík, Bartoň, Doležal. **Sestava HC Oceláři Třinec:** Hampl - Polanský, Adamský, Ostřížek, Lojek, Seman, Kania, Hrná, Orsava, Mičulka, Duda, McGregor, Kohn, Bonk.



Radek Bonk si na fotbalové akci v Lubině zahrál v obraně Ocelářů Třinec, kteří divákům předvedli nejen své fotbalové umění, ale i pohár pro mistra extraligy.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Radek Bonk si sobotní akci užil

Lubina (jfk) – I když fotbal na velkém hřišti dlouho nehrál, přišel si Radek Bonk zahrát do Lubiny opravdu rád. „Všichni jsme to brali jako zpestření přípravy. Udělal jsem to i kvůli tátovi, který teď dělá do fotbalu, navíc teď v Lubině s rodinou bydlím. Kluci mají takové akce rádi, nemají problém přijet, navzájem si to vracíme,“ uvedl k zápasu Oceláři s lubinským celkem třinecký útočník.

V tuto chvíli už se zase s týmem pilně připravuje na novou sezonu. „Na ledě jsme tři týdny, máme za sebou pár zápasů a další nás čekají. Mimo jiné i turnaj v Košicích,“ podotkl Bonk a dodal: „Cíl pro sezonu je jasný. Vyhráli jsme titul a nic jiného než obhajobu nemůžeme chtít. Bude to těžké, ostatní hodně posílili, ale věřím, že budeme hrát na špičce, půjdeme přímo do play-off a budeme o titul hrát.“

Volejbalisté si dávají dostaveníčko už po pětadvacáté

Kopřivnice - Už po pětadvacáté bude kopřivnický klub volejbalu hostit pozvaná družstva na svém 25. ročníku Mezinárodního turnaje mužů a žen. Dá se s jistotou tvrdit, že to bude opět setkání, na které účastníci nezapomenou. Pořadatelé se znovu pečlivě připravili, ani případné nepříznivé počasí je nemůže překvapit, protože jsou kromě venkovních kurtů zajištěna i hřiště v hale SOUs.

Boje pod vysokou sítí se začnou v sobotu 20. srpna v 9 hodin na venkovních kurtech letního stadionu, avšak již v pátek v podve-

čer je připraveno přivítání pro družstva, která přijedou z větší vzdálenosti. Nejdále to mají do Kopřivnice naši přátelé z Markgrönungenu, přijet by měli i z družebního Myszkowa, pozvaní jsou volejbalisté ze Sosnowice, východočeských Kvasin, Ostravy či Českého Tešína. Ale také osobnosti. Například místopředseda ČMSV ing. Kopecký, předseda MSKVS ing. Nádvořník i zástupci města Kopřivnice. Ti poslední jmenovaní by při zahájení turnaje měli odměnit jubilanty a zasloužilé činovníky kopřivnického klubu

u příležitosti letošního 90. výročí založení českého volejbalu.

Jako každoročně v posledních ročnících chce Klub volejbalu Kopřivnice při organizaci turnaje zaujmout i celkovým, nejen sportovním programem. K prodeji budou připravena turnajová trička, dojde k vyhlášení nejsympatičtějších účastníků turnaje oceněním s názvem Špica roba a Špica ogar, od 18 hodin vystoupí bluesrocková skupina S. Chemie, nebude chybět tradiční gulášvoley, bramborové placky, zelňačka a tekutiny všeho druhu. O dvě stě padesát účastníků

a návštěvníků turnaje tedy bude dobře postaráno, protože organizátoři jsou si dobře vědomi významu této prestižní akce. Při jejím zajišťování se museli spoolehout na pomoc svých sponzorů, města Kopřivnice, Správy sportovišť Kopřivnice a hlavně na vůli a výdrž svých členů zvládnout něco tak rozsáhlého. Příprava byla obtěavá a invenční, družstva jsou již přihlášená, doprovodný program je rozličný. A výsledek? Ten ohodnotí a určí samotní účastníci. Volejbalisté z Kopřivnice věří, že kladně.

Břetislav Habarta

Václav Bitala zvládl ME v Itálii nad očekávání

Rožnov p. R. (jfk) – Každé ráno vstává o půl patř, aby už mezi půlpatru a půl šestou mohl vyrazit na trénink. „Sice jsem si musel zvyknout, ale teď už mi to tak plně vyhovuje. V práci jsem v sedm a mám odpoldne čas na rodinu,“ říká běžec Václav Bitala, který své tréninkové úsilí kromě úspěchů na silničních běžeckých závodech nedávno zúročil na ME v letním biatlonu. Vybojoval ze 9. místa v rychlostním závodě na 4 km se dvěma střeleckými položkami a 8. místo ve stíhacím závodě na 6 km se čtyřmi střeleckými položkami. „Bylo to víc, než jsem čekal. Věděl jsem, že jsem v pohodě, že mám formu, a věřil jsem v umístění do 15. místa. To, že skončím do desítky, bylo nad plán, takže velká spokojenost,“ ohlíží se za individuálními starty.

Pěkná umístění v nich korunoval bronzovou medaili ve smíšené štafety. V té potvrdil roli favorita Rusové a Ukrajinci, kteří se podělili o zlato a stříbro, na bronz si pak dělalo zásluhu více týmů. Kromě Česka ještě Itálie, Německo a Slovensko. O medaili pro českou štafetu ve složení Pavla Schorná-Matyašová, Eva Puskaričková, Luboš Schorný a Václav Bitala rozhodla bezchybná střelba. „Zastříleli jsme nejlíp ze všech štafet, jako jediní jsme neběželi trestné kolo“ potvrdil Bitala a přidal podrobnosti.

„Ve štafetě jsou na čtyřkilometrovém úseku dvě střelecké položky, přičemž na pět terčů máte osm střel. Běžel jsem poslední úsek a byl jsem z toho trochu nervózní, protože všichni přede mnou zastříleli bezchybně. Když jsem přebíral štafetu, měl jsem náskok na Němce něco přes minutu, ale zkaži se to dalo. Střelba vlezle jsem

i já zvládl bezchybně, navíc bez dobíjení, ale při střelbě vestoje přišla nervozita. Poslední terč jsem dal až na poslední pokus, pak už to ale bylo super. Závěrečných 1 300 m jsem si vychutnal a poslední pár metrů dobíhal s malou vlnkou,“ popsal čtyřiatřicetiletý závodník.

Jednoznačně nejúspěšnějším členem výpravy ovšem byla Pavla Schorná-Matyašová, která si z italského Martellu kromě bronzové medaile ze štafety dovezla dva tituly mistryně Evropy. Subtilní jednatřicetiletá běžkyně ze Starého Města pod Landštejnem tím dosáhla svého dosud největšího úspěchu.

Jaký je vlastně rozdíl mezi zimním a letním biatlonem? Kromě toho nejpatrnějšího, tedy, že místo na lyžích běžíte po vlnkách, je rozdíl v délce trati, které jsou u letního biatlonu podstatně kratší, kratší je i trestný okruh, který má 70 m, a v neposlední řadě malorážku v letním biatlonu běží při běhu nenosi na zádech, nýbrž je uložena ve speciálním stojanu na střelnici.

ME v italském Martellu byl pro Václava Bitalu třetím vrcholným podnikem. Startoval už na MS v Německu v roce 2009 a na loňském ME na Slovensku. Letos byl jednoznačně nejúspěšnější. Nominace do Itálie ale přitom nebyla vůbec jednoduchá. Kvalifikace totiž čítá čtyři závody Českého poháru, z toho dva jsou mistrovství ČR. O tom, kdo pojede letos, rozhodl poslední závod. „Bylo nás tam šest, kteří na nominaci mohli dosáhnout. Věděl jsem, že jestli chci jet, tak musím vyhrát. Rozhodl jsem. Zazdíil jsem sice poslední položku, ale už jsem měl takový náskok, že jsem nemohl prohrát,“ ohlížel se za českým šampionátem úspěšný

běžec.

Rožnov, kde žije, mu k běhání skýtá ideální podmínky. Často běhá po cyklostezkách, ale využívá i okolního terénu. Se střelbou už to tak růžové není. Vlastně je to hodně slabé. „V Rožnově střelnici zrušili a mladí chodí střílet na myslivckou střelnici do Zubří. Já střelbu, abych se přiznal, vůbec netrénuji. Aby to mělo efekt, musel bych chodit střílet pětkrát týdně, a na to nemám čas. Těžím tedy z toho, co jsem se naučil v mládí. Střelba tím pádem není tak dobrá a hlavně jsem na ní o dost pomalejší než Rusi, Ukrajinci nebo Italové, kteří jsou v podstatě profesionálové. Například Italovi Peitru Dutovi, který startoval ve stíhačce 10 s přede mnou, trvala střelba 18 vteřin, mně o 20 víc,“ podotýká.

V Česku ale patří ke špičce. Letos má po prvé velkou šanci vyhrát Český pohár, v němž chybí do konce dva závody. „Stačí mi jeden vyhrát, a mělo by to vyjít,“ tuší. Po kom zdědí vloh ke sportu? Po obou rodičích. Maminka byla reprezentantkou v letním i zimním biatlonu, tatínek dělal obojí na národní úrovni. „Přijem dřív lyžoval na běžkách, než chodil,“ směje se Vašek. Zimnímu biatlonu se ale nakonec vůbec nevěnuje. „Hlavně z časových, ale i finančních důvodů. Zabere daleko víc času,“ dodává. Ten se, kromě tréninku, věnuje práci v pneuservise, výrobě nábytku a hlavně manželce Janě a tříleté dceři Veronice, ke které v září přibude sourozence. „J proto bych chtěl ještě teď v srpnu běžet rychlou desítku ve Vnorovech, nejlíp pod 32 minut, protože na pozdím to bude domá náročnější a také nemusí být dobré počasí.“

kam za sportem

- ♦ **Fotbal:** so 20. 8. FC Kopřivnice – FC Ostrava – Jih o.s. (3. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 14.45 hod. FC Kopřivnice – TJ Sokol Stará Bělá (3. kolo KS dorostu), v 17 hod. FC Kopřivnice – TJ Sokol Starý Jičín (3. kolo I. B třídy mužů); **Štramberk:** so 20. 8. ve 14.45 hod. TJ Kotouč Štramberk – TJ Sokol Rybí (3. kolo OP dorostu), v 17 hod. TJ Kotouč Štramberk – FK Sportista Bartošovice (3. kolo OP mužů); **Lubina:** so 27. 8. v 17 hod. TJ Spartak Lubina – TJ Sokol Skotnice B-Mošnov (4. kolo IV. třídy mužů), ne 28. 8. v 15 hod. TJ Spartak Lubina – TJ Kotouč Štramberk (2. kolo MSD žen, sk. A); **Vlčovice:** so 27. 8. v 17 hod. FC Vlčovice-Mišň B – TJ Sokol Hostašovice (4. kolo IV. třídy mužů), ne 28. 8. v 17 hod. FC Vlčovice-Mišň A – TJ Nový Jičín B (4. kolo I. B třídy mužů).
- ♦ **Házená:** pá 26. 8. a so 27. 8. „O pohár Tatra, a. s., Kopřivnice“ – 50. ročník mezinárodního turnaje v házené mužů; časový program: pá 26. 8.: v 17 hod. KH Kopřivnice – Cement Hranice, v 18.45 hod. slavnostní zahájení turnaje, v 19 hod. MSK Považská Bystrica – SKP Frýdek-Místek; so 27. 8.: v 9 hod. Cement Hranice – SKP Frýdek-Místek, v 10.45 hod. MSK Považská Bystrica – KH Kopřivnice, ve 14 hod. KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek, v 15.45 hod. MSK Považská Bystrica – Cement Hranice.
- ♦ **Koupaliště:** za příznivého počasí denně 9 - 20 hodin
- ♦ **Minigolf:** srpen: po - ne 10 - 19 hodin
- ♦ **Rekreční turistika:** so 20. 8. v 5.59 hodin ČD Valašské Meziříčí (zpačtění), ČD, Malá Lhota, Bystřická přehrada, bus Velká Lhota, ČD Valašské Meziříčí, st 24. 8. v 8 hodin bus Nový Jičín, Skalky, Svinec, přes Kojetín, Čerták, Nový Jičín, bus Kopřivnice, so 27. 8. v 8 hodin okolo Bílé hory, Štramberk koupaliště, Kopřivnice

Rekovická trojka rekordní

Frenštát p. R. (jfk) – Novým traťovým rekordem ozdobil běžecký závod Rekovická trojka vytrvalec Lašského běžeckého klubu Václav Bitala. Tříkilometrové klání vyhrál v čase 9:56 min., čímž překonal své vlastní traťové maximum z roku 2009 o deset vteřin. Druhý Jan Poláček (SK Hranice) dosáhl výkonu 10:14, třetí Jakub Ambros z kopřivnického Maraton klubu zůstal zpět ještě o dalších deset vteřin. Všechny další kategorie mužů vyhráli běžci Maraton klubu Kopřivnice. Mezi čtyřicetky dominoval Tomáš Pop časem 11:05, padesátníky vyhrál Jiří Zátcepek výkonem 11:54 a šedesátníky Josef Kvita v čase 13:12. Vítězkou kategorie žen se stala Michala Knápková z týmu SK Vrbno, která prořala cíl v čase 14:20 min.

Výsledky Rekovické trojky (Frenštát p. R., 6. 8.): muži do 39 let: 1. V. Bitala (LBK Kopřivnice) 9:56 min., 2. J. Poláček (SK Hranice) 10:14, 3. J. Ambros (MK Kopřivnice) 10:24; **muži do 49 let:** 1. T. Pop (MK Kopřivnice) 11:05, 2. D. Hanke (MK Kopřivnice) 12:08, 3. M. Břeský (Frenštát p. R.) 14:51; **muži do 59 let:** 1. J. Zátcepek 11:54, 2. M. Vrobel (oba MK Kopřivnice) 12:08, 3. A. Ličman (Ekol Team Brno) 12:19; **muži nad 60 let:** 1. J. Kvita (MK Kopřivnice) 13:12, 2. J. Bednařík (LBK Kopřivnice) 14:31, 3. K. Piskot (Pohorská jednotka Radhošť) 14:37; **ženy do 35 let:** 1. M. Knápková (SK Vrbno) 14:20, 2. V. Kantorová 14:29, 3. K. Hausarová (Trojanovice) 15:59; **ženy nad 35 let:** 1. D. Pavlová (Lichnov) 16:10, 2. P. Kolaříková (MK Kopřivnice) 22:25.

Kopřivnický polygon budou o víkendu okupovat cyklisté

Kopřivnice (jfk) – Už po čtvrté se na kopřivnickém zkušebním polygonu Tatra, a. s. v Kopřivnici utká několik kategorií cyklistů, včetně handicapovaných. Závod s názvem O pohár automobilky Tatra se uskuteční v sobotu 20. srpna od 12 hodin a bude konkrétně čítat závod Českého poháru v silniční cyklistice mladce a žen a silniční závod tělesně handicapovaných cyklistů, triacyklistů, handbiků a tandemů nevidomých cyklistů. Na všechny čeká náročná trať na 1 600 m dlouhém okruhu, který nabízí dlouhý sjezd i táhlé stoupání. Pořadatelem závodu je Tatra, a. s., a dále MSSC Ostrava a Sportovní klub Kociánka Brno, o.s.

Pořadatelé zatím netuší, kolik závodníků se sejde. Každopádně v loňském roce jich bylo dohromady 167 a podobná představa účasti je i letos, a to přesto, že loni byl závod handicapovaných součástí českého poháru. Odměnou pro nejlepší bude opět svezení tatrovkou na zkušebních vozovkách.

„Je to velice oblíbené, všichni se na to každoročně těší. Kromě toho jsou jako velmi přichystání poháry a kalendáře Karla Rosenkranze na rok 2012. Samozřejmě je zajištěno občerstvení, celkově je tam příjemné zázení a pro případné návštěvníky to může být příjemně strávený den,“ uvedla k akci Editada Adams z Obecního fondu Tatro, který se na pořádání akce podílí.

Turnaj neregistrovaných pá 26. - ne 28. srpna



DVOUHRA A ČTYŘHRA PRO MUŽE I ŽENY (tenisové kurty Kopřivnice)

Prezentace mužů: pátek 26. 8. do 15 hodin
Prezentace ženů: sobota 27. 8. do 12 hodin

12. ROČNÍK BĚH OBOROU 20. srpen v 10 hodin



Start: u Kulturního domu v Mlniši
Délka tratě: 10 km (s obřátkou v Hukvaldské oboře)
Prezentace: od 9 do 9.45 hodin
Startovné: 30 Kč

Věkové kategorie: A muži do 39 let D muži nad 60 let
B muži do 40 do 49 let E ženy do 34 let
C muži do 50 do 59 let F ženy nad 35 let

Informace o závodě: Jiří Bednařík, Mlniši 34, 742 21 Kopřivnice
mobil: 776 757 444
www.beboborou.unas.cz

placená inzercce

Hřiště otevřeli internacionálové duelem s místními

(Dokončení ze strany 1)

S výsledkem ale podle všeho může být místní celek, jenž byl poskládaný z hráčů A týmu a vysloužilců, spokojen. Internacionálové totiž o den dříve vyhráli v Hněvotíně vysoko 9:1.

Jak viděli soubor samotní aktéři? „Pěkná tráva, vyšlo počasí, lidi asi byli spokojeni, navíc samozřejmě vítězství, takže celkově to bylo fajn,“ hodnotil duel střelec dvou branek internacionálů Radek Drulák. „Hrajeme celé léto, to znamená od května až do září. Bavíme se tím, je to pro nás zpestření, člověk se prostě alešpoko udělá,“ dodal viceministr Evropy z roku 1996, který byl ve stejném roce zvolen osobností ligy a rok dříve fotbalistou roku.

„Ještě pořád to hoší umí,“ vysekl poklonou týmu, který čítá především hráče nad 45 let, kopřivnický obránce Michal Buček. „Ta technika tam pořád je, v konci trochu fyzicky odcházeli, ale kdyby měli víc hráčů na střídání, tak

jsme neměli nárok,“ shodli se jeho spoluhráči Roman Paciork a Petr Freisler.

Někteří hráči klubu internacionálů stále nastupují i v soutěžích. Osmařetiletý Tomáš Hunal hraje dokonce divizi v Prostějově. Podrobněji se o internacionálech rozpoval jejich manažer Štěpán Philipp. „Klub fotbalových internacionálů existuje už 25 let. Založen byl na hráčích, kteří vyhráli ME v Bělehradu a postupně se doplňuje. Nejsou v něm jen reprezentanti, ale i ligoví hráči, samozřejmě ti, co hráli v zahraničí, i ti, co prošli mládežnickými výběry. Sahráme tak 30–40 utkání za rok, a to nejen venku, ale i v hale, v Česku i zahraničí. Hráči si tím prodlužují sportovní život,“ uvedl Philipp.

Fotbalové osobnosti se po zápase dlouho nezdřely. S chutí si daly připravený guláš a rozloučily se. „Doufali jsme, že posedi déle, ale byla neděle večer, takže odjezd byl pochopitelný. Každopádně s akcí jsme spokojeni.

Hráči obou stran si nově hřiště pochvalovali, a to jak prostředím, tak pěknou travnatou plochu. I diváci se nechali slyšet, že to je díky kontaktu s hráči zajímavější než na hlavním stadioně,“ podotkl Milan Gilar, ředitel Správy sportovišť Kopřivnice, která celou akci organizovala. Ještě před internacionály si trávník vyzkoušel kopřivnický dorost a benjaminci, jejichž zápasy byly součástí slavnostního odpoledne. Už příští sobotu, tedy 20. srpna, by měl sezonu na novém hřišti zahájit kopřivnický A tým.

Branky: 39. Ivan Dlouhý, 52. Radek Březina – 12. Josef Mucha, 26. a 61. Radek Drulák. **Sestava Kopřivnice:** Pavel Weber, Tomáš Beho – Ivo Rypar, Antonín Patka, Michal Strnka, Petr Fiala, Petr Hala, Petr Freisler, Michal Buček, Radek Březina, Mojmir Pala, Roman Paciork, Tomáš Neutnil, Michal Mička, Milan Štěpán, Jan Daňhel, Ivan Dlouhý, Oldřich Jaroš. **Sestava internacionálů:** Jiří Bobek – Václav Daněk, Stanislav Dostál, Radek Drulák, Jiří Fiala, Tomáš Hunal, Jiří Kabyl, Miroslav Mlejnek, Josef Mucha, Jiří Ondra, Petr Samec, Václav Samec, František Štambacher.

Fotbalový tým zahájí v sobotu

Kopřivnice (jfk) – Dvě přátelská utkání s týmy z okresního přeboru má za sebou v přípravě na novou sezonu kopřivnický fotbalový tým mužů. Vzhledem k hodně okleštěné sestavě v nich ovšem nepředvedli to, co by se od něj po postupu do I. B třídy čekalo. V sobotu 6. srpna prohrál na domácím trávníku s Kozlovicemi 3:4 a o týden později porazil Hukvaldy 2:1.

„V zápase s Kozlovicemi jsme měli v sestavě čtyři dorostence a ani s Hukvaldy jsme nebyli kompletní. Chybělo pět hráčů, kteří stabilně hrají,“ poznamenal k přípravě trenér týmu Radomír Vlček.

Ostrý start čeká Kopřivnici tuto sobotu, kdy hostí doma v úvodním kole I. B třídy od 17 hodin Starý Jičín.

Štramberk prohrál úvodní mač v Trojanovicích

TJ Trojanovice I – TJ Kotouč Štramberk 5:2 (2:2)

Trojanovice (jfk) – Vysokou porážku od jednoho z favoritů celé soutěže utrhli v úvodním kole okresního přeboru fotbalisté Štramberka. Sokol Trojanovice I je v sobotu 13. srpna na svém trávníku zdolal 5:2.

Štramberk se sice pěknou brankou Jana Chovanečka ujal už v 7. minutě vedení, Martin Kapsa, který hrál ještě na jaře v dresu Kopřivnice, však už o pět minut později vyrovnal. Domáci byli aktivnější a potvrdili to ve 34. minutě brankou Petřelky. Štramberk přesto dokázal vyrovnat, a to ve 40. minutě, kdy se po druhé trefil Chovaneček.

Nerozhodné skóre neplatilo dlouho. Už v 52. minutě se zbyřky trefil Kapsa a právě tento gól byl víceméně zlomový. Hostům pomalo ale jistě docházely fyzické síly a převaha fotbalovějších Trojanovic začala být vý-

raznější. V 63. minutě upravil střelou z levé strany na 4:2 Suchomel a v 71. minutě po sérii přihrávek na hranici šestnáctky stanovil konečné skóre na zaslužených 5:2 Smrnský.

„Hlavně ve druhém poločase jsme nestihali a nedostali se skoro k ničemu. Fyzicky jsme odešli. S tím, co máme natrénované, jsme ale víc čekat nemohli,“ narazil v hodnocení zápasu na nedostatečnou letní přípravu trenér Štramberka Petr Jurák a dodal: „Musí se změnit i koncepce hry, hrajeme hurá dopředu, ale nevracíme se.“

Kádr pro novou sezonu doznal několika změn. Chybí v něm záložník Lukáš Hajník, který odešel na hostování do Bordovic, dále obránce Libor Koňář, jemuž skončilo hostování z Veřovic, a také záložník Radek Enčev, který odešel na hostování do Mořkova. Nováčky, respektive staronovými tvářemi týmu, jsou Petr Feilhauer, stoper, jenž opě-

tovně přišel na hostování z Kopřivnice, obránce Jindřich Najsar a také záložník Miroslav Kubicek, kteří se vrátili z hostování v Rybji.

I když v uplynulé sezoně hrál Štramberk na špič tabulky a dlouho byl ve hře o postup do I. B třídy, letos tak vysoké ambice nemá. „Podle toho, jak jsem to dnes viděl, budeme rádi za střed tabulky. Možná, že se to zlepší, ale tohle je reálný odhad. S tímto týmem a hlavně přístupem ani vyšší ambice mít nemůžeme,“ doplnil trenér Jurák.

Branky: 12. a 52. Kapsa, 34. Petřelka, 63. Suchomel, 71. Smrnský – 7. a 40. Chovaneček. **Sestava Štramberka:** M. Sýkora – Masný (65. Socha), P. Sýkora, Petráš, R. Barvík – Milich (78. Poruba), Zátopek, Slanina, Krupa – Chovaneček, Dostál (60. Palacký). **Další výsledky 2. kola OP:** Zdobýš – Příbor 2:0, Kunín – Skotnice 1:2, Sedlčany – Bordovice 1:4, Bartošovice – Jistebník 1:1, Hladké Zvitovice – Stachovice 0:3, Velké Albrechtice – Mořkov 1:1.

Házenkáři se obuli do herní přípravy Hokejisté od pondělka na bruslích

Kopřivnice (jfk) – Čím dál více samotné házené se v této fázi přípravy na novou extraligovou sezonu věnuje kopřivnický tým mužů. V první polovině srpna odehrál dva přípravné zápasy a v tomto týdnu přidá další.

V pátek 5. srpna si Kopřivnice přivzala k přátelskému duelu druholigovému Trnávku, kterou podle očekávání jasně přehrála. „Utíkání bylo rozdělené na dvě části. První jsme vyhráli 24:11, druhou 20:13 s tím, že během zápasu měli hráči zátěž v posilovně a v terénu. Byl to víceméně rozjezdový mač, ve kterém byl vidět rozdíl mezi trénovaností hráčů, i proto dostali všichni, až na branáře, příležitost ve stejné roli. Snažili jsme se především o rychlý přechod do útoku, který se nám při-

blíže dvacetkrát zdařil,“ uvedl k utkání s druholigovým celkem trenér Kopřivnice Miroslav Bartoš.

Úplně jiné kafe už bylo střetnutí s extraligovým Frýdkem-Místkem, které Kopřivnice sehrála na domácí palubovce ve středu 10. srpna. První poločas vyrovnaného zápasu, v němž útok převyšoval obranu, vyhrála Kopřivnice těsně 19:18, celkové vítězství 35:33 si ale nakonec odvezl Frýdek. „Třiatřicet branek je počet, se kterým by se zápasy měly vyhrávat. Naše obrana ale zatím není tak sehraená a na takové úrovni, abychom to dokázali. Jinak tam bylo hodně technických chyb, hlavně v přihrávkách od pívota. Spokojen jsem s nasazením i tím, že jsme chodili do rychlých útoků. Právě to je hra, která se nosí, a jestli chceme

být úspěšní, tak ji musíme mít zvládnutou dopředu i dozadu. Zdokonalit tuto činnost bude jeden z hlavních úkolů další přípravy,“ doplnil kouč.

Statistika přípravných utkání: pátek 5. 8.: KH Kopřivnice – Sokol Trnávka 24:11 a 20:13, sestava a branky Kopřivnice: Pour, Petr – Racháč 5, Krejčířik 5, Hanzelka 6, Lipový 7, Martinásek 2, Střelec 4, Veřmířovský 1, Aspridis 6, Francík 2, Stanislav 5, Žižkovský 1, Pavlík; středa 10. 8.: KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 33:35 (19:18), sestava a branky Kopřivnice: Pour, Petr, Čapka – Jiří Gřes 4/1, Hanzelka 2, Racháč 3, Aspridis 8/1, Jan Gřes 1/1, Stanislav 1, Veřmířovský 2, Krejčířik 7, Lipový, Francík 5, Martinásek, Pavlík.

Kopřivnice (jfk) – Tradičně bez hokeje a puků, zato s vidinou porci kondičního tréninku se pustili do letní přípravy hokejisté Kopřivnice. Vstoupili do ní už na začátku května, a to pod vedením Václava Slabého, nového kouče, který vystřídal na trenérském postu Miroslava Pokorného. Až do začátku srpna se třikrát v týdnu věnovali běhání v terénu i na stadioně, posilovně a různým typům cvičení v tělocvičně. Nakolik vážně přípravu na další sezonu v krajském přeboru hráči brali? „Mohlo to být lepší. Beru si, že je to krajský přebor, ale i na ten se musí trénovat. Je to o přístupu, někteří odchodili skoro všechny tréninky, u jiných to bylo slabší,“ ohlédl se za dosavadními tréninky kouč.

Na led hokejisté vyjeli v pondělí 15. srpna. I tam to ale zpočátku bude hodně o nabírání fyzické kondice. „Musíme toho hodně nabruslit, ozvívat techniku a teprve postupně budeme přidávat cvičení a herní kombinace. Samozřejmě nás ještě minimálně do konce srpna čeká

posilovna,“ doplnil čtyřiatřetiletý Slabý, který je odchovancem kopřivnického hokeje a má za sebou jako hráč extraligovou minulost v Trinci a Opavě.

Co se týče kádrů, tak v tuto chvíli již ví, že v sezoně, která pro Kopřivnici začne 18. září zápasem v Orlově, nebude moci počítat s minimálně šesti hráči loňského kádru. Jedním z nich je on sám, dalším pak útočníci Janáček, Merta, Křivák, Mičulka a Novotný, kteří v místním klubu ukončili hostování.

Na posílách se zatím pracuje. „Všechno je většinou v jednání a upřesňuje to až před soutěží. Rád jsem za to, že zůstává gólmán Unzeig, to je hodně důležité. Jinak se dá říci, že budujeme nový tým. Chci pracovat s mladými hráči, kteří chtějí hrát a věnovat čas hokeji,“ uvedl Slabý. Cíl pro novou sezonu klub ještě oficiálně stanovený nemá. „Jak jsem říkal, kádr se doplní především mladými hráči a od toho se bude cíl odvíjet,“ dodal kouč.

Florbalisté zbrojí na novou sezonu už od začátku června

Kopřivnice (jfk) – Přesně za měsíc se pro florbalový tým mužů FBC Vikings Kopřivnice znovu rozběhne mistrovská soutěž. Druhá sezona ve II. lize. Jak se na ni celek pod vedením trenéra Libora Fojtíka připravuje?

Plán, který kouč pro mužstvo nachystal, měl stanovený první trénink už na 1. června. „Celý červen jsme trénovali třikrát týdně a koncentrovali jsme se přitom na rychlostní vytrvalost a sílu. Převažovaly výběhy na Janíkovou louku a posilovna, kterou jsme měli sami pro sebe,“ vrátil se podrobněji k červnovým tréninkům kouč. Červenec už čítal o jeden trénink týdně více s tím, že tým začal chodit i do haly. „Ještě pořád to bylo hodně o fyzice, tedy o nabírání síly a rychlosti, ale už jsme hodně pracovali s balonem a hokejkou. Teď v srpnu zařazujeme tréninky na vybušnost a samozřejmě se čím dál více věnujeme hře,“ doplnil Fojtík, který loni převzal trenérské žezlo po Filipu Bordovském.

Co změnil v přípravě oproti zvyklostem z minulých let? „Předtím jsem kladl důraz na ryze atletické činnosti, teď je to trochu jinak. Letos je, hlavně kvůli mladým hráčům, příprava zaměřena na nárůst síly, a tedy i svalové hmoty, a rychlostní vytrvalosti,“ upřesnil trenér.

Jak už naznačil, do přípravy se zapojila řada mladých hráčů a právě jim by chtěl, stejně jako loni, hodně dát šanci. Na druhou stranu jej ale těší, že se mu podařilo pro blížící se sezonu získat i dva nové zkušené hráče. Jedním by měl být brankář Pavel Panaš z Rožnova a druhým Vít Hykel, kopřivnický odchovanec, který by se měl vrátit z Paskova. „Právě od gólmána si hodně slibuji a myslím, že více můžu čekat i od mladých, kteří se loni otkrili. Uvidíme, jak to bude vypadat. Samozřejmě cíl si znovu klademe ten nejvyšší, to znamená prást se o přední příčky a postup,“ dodal Fojtík.

Tradiční prověrku síl před sezonou byl pro Vikyngy pražský Czech Open, kde Kopřivnice v konkurenci 128 týmů z celého světa vyrovnaně postupem do čtvrtfinále svůj dosud nejlepší výsledek z roku 2004! Z boje o medaile ji vyřadila extraligová Sparta Praha, která vyhrála čtvrtfinálový duel 6:2.

O vytížení ledu se v prvním týdnu starala mládež Třince

Kopřivnice (jfk) – Led na kopřivnickém zimním stadioně ležel letos od 8. srpna. Původně měl být vyroben vzhledem k finanční náročnosti letního provozu podstatně později, našlo se ovšem zajímavé komerční využití plochy a radnice už v květnu odsouhlasila dřívější termín.

Jak je tedy led využívaný? Z velké většiny se o jeho vytížení v minulém týdnu starala mládežnické družstvo třineckého hokejového klubu, z malé části pak klub krasobruslení, místní hokejisté a další subjekty. Právě díky zájmu třineckého klubu byl led vytvořen už 8. srpna.

„Jsme moc vděční za to, že nám v Kopřivnici vyšli vstříc. V Trinci je jen jedna ledová plocha, která je tak vytížená, že bychom se dostali na led jednou dvakrát týdně a ještě ve špatných časech. Mladší dorost už ale potřebuje trénovat dvakrát denně, takže je to pro nás, dá se říci, záchrana,“ říká René Mucha, šéftrenér sportovních tříid a hlavní trenér extraligového mladšího dorostu Třince.

Plochu zimního stadionu, i obě tělocvičny využívali třinečtí záci páté až osmé třídy od pondělka do pátku, mladší dorost zůstal až do soboty. „Zázení je tady ideální. Kromě ledu nepotřebujeme moc. Tělocvična a gymnastický sál nám na posilování, různá balanční cvičení a obratnost stačí. Navíc všechno je tady blízko, včetně koupaliště nebo bowlingu,“ podotkl Mucha a připomněl, že soustředění si třinečtí hokejová mládež mohla dovolit díky grantu města a podpoře klubu.

Spokojený byl nejen se sportovním zázámem, ale i službami ubytovny Pod Lesem a školní jídelny VOŠ, SOŠ a SOU. I proto byl rád, že se klub rozhodl právě pro Kopřivnici. „S Kopřivnicí jsme jednali jako první, druhá varianta byla ještě Nový Jičín a v úvahu připadal ještě Brumov-Býlnice, ale tam bychom byli omezení jinými akcemi,“ přiznal Mucha.

Zda by využil Třinec služeb kopřivnických sportovišť i k přípravě na další sezonu zatím šéftrenér neví. „V Trinci by se měla začít stavět druhá hala, takže uvidíme,“ uvedl. Každopádně je pravděpodobné, že pokud by kopřivnická sportoviště odpovídala svou vybaveností současné době, našlo by se podobných zájemců, a to nejen o zimní stadion, více.